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koparek, ładowarek, spycharek, walców drogowych i innych ~ 
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Łomża, Al. Legionów 27, 
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Ważne słowO! 

da, prosty grajek, 
wołam o umiar! 

Czesław Mozil: - Jestem dzie­

ckiem emigrantów, moi rodzice 

do dzisiaj żyją na emigracji. Gdy 

miałem 6 lat z rodzicami trafiłem 

do obozu uchodźców, gdzie cze­

kaliśmy na azyl. Potem, już w Ko­

penhadze, miałem wielu przy­

jaciół Turków, Marokańczyków, 

Irakijczyków. Byłem jedynym bia­

łym w ekipie, ale zostałem zaak­

ceptowany, bo ja przecież też by­

łem obcy. Owszem, miałem paru 

kumpli Polaków, ale moi najbliż­

si przyjaciele, moja paczka, to były 

chłopaki z Bliskiego Wschodu. Ży­

łem w innym środowisku, wycho­

wywałem się i dorastałem wśród 

muzułmanów, wchodziłem do ich 

domów, byłem tam mile widziany. 

To były fajne przeżycia, bo mia­

łem okazję poznać zupełnie in­

ną kulturę, smaki i zapachy, któ­

rych w moim domu nie było. To 

było super! Z drugiej strony za­

wsze, gdy chłopaki przychodzili 

do mnie na obiad, mama gotowa­

ła dla nich wołowinę. To był dobry 

czas w moim życiu. 

Propaganda Państwa Islamskie­

go się udała . Działa perfekcyjnie 

i osiągnęła pełne zwycięstwo. Pań­

stwo Islamskie chce spowodować, 

byśmy palili meczety. Chce, że­

by muzułmanie, którzy żyją z na­

mi i obok nas, ci, którzy od dawna 

są naszymi sąsiadami, się zradyka­

lizowali . Chce, żeby muzułmanie 

czuli się zagrożeni i zaczęli myśleć, 

że mieszkańcy Zachodu rzeczywi­

ście są ich wrogami. 

Jeżeli nagle społeczeństwo od­

wróci się od muzułmanów, to ci 

muzułmanie zwrócą się dużo bar­

dziej w stronę religii, zaczną się ra­

dykalizować. Tak jak my się teraz 

radykalizujemy. Państwo Islam­

skie wręcz marzy o tym, by doszło 

do wojny religijnej . Najlepiej by 

było, gdybyśmy już teraz zaczęli 

się bić. Już zdarzają się zresztą ta­

kie sytuacje, jakieś akty przemocy, 

świńskie łby podrzucane do me­

czetów, jakieś bójki, a będzie tylko 

gorzej. To jest dokładnie wszyst­

ko to, czego chce Państwo Islam­

skie. Dlatego powinniśmy się opa­

nować. Ja, Czesław Mozil, prosty 

grajek, apeluję o trochę rozsądku. 

Wołam o umiar. Powinniśmy być 

mądrzejsi od tych, którzy napraw­

dę są naszymi wrogami. 

(Wypowiedź dla wp.pl. Właśnie 

ukazała się ksiqżka "Nie tak łatwo 

być Czesławem", autorstwa Czesła­

wa Moziła i Jarka Szubrychta na­

kładem wydawnictwa Otwarte). 

Polscy piłkarze awansowali na Mistrzostwa Europy 2016 we Francji 

Zawłaszczanie sukcesu 
Nowy prezydent Andrzej Du­

da wparował do szatni piłkarzy 

w skórzanej kurtce. Gdyby po­

przestał na gratulacjach, uściskach 

dłoni i zrobieniu zdjęcia z Lewan­

dowskim dzieciakowi, którego 

przyprowadził, to jeszcze pół bie­

dy. Potem piłkarze opowiadali­

by, że prezydent był, wyściskał im 

grab ulki, walnął drętwawą mowę 

i wrócił na trybunę VIP, bo tam 

- a nie w piłkarskiej szatni - je­

go miejsce. 

Ale gdy prezydent (a raczej jego 

służby) robi z wydarzenia filmik, 

wrzuca do sieci, to mam wątpli­

wości, co do intencji głowy pań­

stwa. Tym bardziej, że za niecałe 

dwa tygodnie są w Polsce wybory 

do parlamentu. Trudno nie ulec 

wrażeniu, że polityk chciał się 

ogrzać w ciepełku cudzego sukce­

su. W Polsce od czasów komuny 

to się nie zmienia. A teraz będzie 

coraz więcej takich, co to będą wy­

pinać pierś do orderów i zaczynać 

zdanie od: "Ja .. :' względnie "My .. :: 

I nie chodzi wyłącznie o polity­

ków. Działacze piłkarscy nie są lep­

si. Sukces ma zawsze wielu ojców. 

A tak naprawdę order to się na­

leży mamie Roberta Lewandow­

skiego za to, że urodziła nam ta­

kiego chłopaka! 
DARIUSZ TUZIMEK 

(Przeglqd Sportowy) 

Nieoczekiwanie ciekawy głos w dyskusji o POlskiej 

pomocy dla uchodźców i imigrantów z objętych Wojną 
państw arabskich .. . 

Film twórcy z Łomży 
"Wygrać z przeznaczeniem" to 

film o ludzkich losach. O cier­

pieniu, upodleniu, beznadziei 

i śmierci. Ale też o sile, wierze 

w lepszą przyszłość i ... dobrym 

losie. Prawdziwa historia grupy 

733 polkich dzieci, które po de­

portacji na daleką północ ZSRR 

i Syberię, znalazły swój dom w Pa­

hiatua w Nowej Zelandii. 

Dzieło Marka Lachowicza 

z Łomży jest dokumentem fa­

bularyzowanym, wpisującym się 

w nurt dokumentu artystycznego. 

Autor postanowił bowiem wzmoc­

nić opowieści swoich bohaterów 

o animacje obrazów Zdzisława 

Beksińskiego, którym towarzyszy 

poezja Zbigniewa Herberta. 

Film można przeżywać na kil­

ku równoległych i doskonale uzu­

pełniających się płaszczyznach. 

Całości dopełnia wspaniała, przej­

mująca muzyka wybitnego kom­

pozytora i instrumentalisty Ro­

berta Chojnackiego. 

- Byłem i jestem pod wraże­

niem tej historii. Od razu poczu­

łem scenariusz, a wtedy muzyka 

sama płynie z ciebie. Ktoś ją na­

zwał "wyciskaczem łez". Może 

i tak, ale jeśli muzyka wywołuje 

emocje, a nie stanowi tylko tła do 

obrazów, to chyba dobrze - mó­

wi kompozytor. 

Skomponowane przez Roberta 

Chojnackiego utwory mają wszel­

kie walory, by stać się przebojami. 

Konsultantem filmu był wybitny 

polski reżyser Jerzy Hoffman. 

- Cieszę się, że mogę widzom 

TVP opowiedzieć mało znaną hi· 

storię i pokazać zupełnie nieznane 

w Polsce archiwalne zdjęcia z N~ 

wej Zelandii - mówi autor scena· 

riusza i reżyser filmu Marek La· 

chowicz. 
Film powstawał około 41atl 

I choć nie było to celem auto" 

może dziś stanowić ciekawy glm 

w toczącej się dyskusji o 

pomocy dla uchodźców i 

tów z objętych wojną państw 

skich. 
Film można obejrzeć na kanrue 

TVP Historia w czwartek, 15 

dziernika o godz. 19.45, w 

16 października o godz. IUO 

w sobotę i niedzielę, 17 i 18 

dziernika o godz. 0.20. 
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Czy bać się rządów PiS? Bać się! Może jeszcze dwa tygodnie temu 
Beata Szydło uśpiłaby mnie ciepłym głosem i myślałbym, że PiS się 
zmienił, ale przebudził mnie prezes Jarosław Kaczyński. I to w tym ty­
godniu! Najpierw po aresztowaniu cwaniaków, którzy ustawiali prze­
targi na ziemię sprzedawaną przez Agencję Rynku Rolnego tak, że ku­
powali ją tanio, a uczciwi rolnicy kupić jej nie mogli, oznajmił "Próbuje 
się zastraszać polskich rolników, żeby nie kupowali polskiej ziemi, żeby 
była ona dla cudzoziemców': Potem do kłamstwa, że uchodźcy zamie­
niają kościoły we Włoszech w toalety dorzucił kłamstwo, że przyniosą 
ze sobą orientalne choroby. Po co to zrobił? By wmawiać Polakom: ojczysta ziemia i wy jesteście 
zagrożeni, tylko ja was obronię przed wyprzedażą ojczyzny, islamskimi terrorystami, dżumą z cho­
lerą razem wziętymi. Na cyniczne skutki straszenia rodaków nie trzeba było długo czekać: "Naj­
pierw przez miasto przeszedł antyirnigrancki marsz, później chłopcy pobili kolegę, z którym znają 
się od sześciu lat': powiedziala mediom dyrektorka podstawówki w Świnoujściu. 

Mniej więcej w tym samym czasie sąd pisemnie uzasadnił skazanie na 3 lata więzienia wi­
ceprezesa PiS Mariusza Kamińskiego, który jako szef CBA łamiąc prawo spreparował "aferę 
gruntową': której pokłosiem była śmierć Andrzeja Leppera. Dla PiS Kamiński jest krystalicz­
ny, a wyrok sądu haniebny. 

Na domiar dobrego odezwał się kandydat PiS na posła Krzysztof Czabański, że dla Toma­
sza Lisa po wyborach nie może być miejsca w mediach publicznych. W ten sposób ten były 
członek PZPR przypomniał cenzorskie zapisy "na nazwisko" za komuny! 

Co to wszystko może wróżyć? Że wyrokować o winie będą funkcjonariusze PiS, w mediach 
publicznych miejsce będzie tylko dla popierających PiSo W życiu codziennym będziemy na­
puszczani na siebie nawzajem choćby tylko za stosunek do uchodźców. Dodać do tego anty­
rosyjskość i antyniemieckość PiS, dwaj wielcy sąsiedzi będą wrogami Polski i już nie tylko ja­
błek, ale większości tego, co produkujemy, nie będziemy mieli komu sprzedać! Gdy, wbrew 
Unii Europejskiej zamkniemy granice przed "obcymi': Unia zamknie je przed nami! Będziemy 
sobie wówczas żyć w jak w peerel: pod kierowniczą rolą jedynie słusznej partii, z policją po­
lityczną, cenzurą, bez swobody podróżowania, a nowinki technologiczne będzie nam przysy­
łał z Londynu, jak ongiś video, szwagier, który przytomnie został ... uchodźcą! Nie przeginam! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Łomża jest przeciwko imigrantom? 
Od kilkunastu dni strona na Facebooku zachę­

ca do udziaru w marszu przeciwko imigrantom 
w Łomży. Do Urzędu Miejskiego wpłynęło oficjal­
ne zawiadomienie o organizacji manifestacji. 

"Zgłoszenia dokonała osoba fizyczna, a nie or­
ganizacja Urząd miasta nie wydaje zgody na ma­
nifestację. Może jedynie poinformować, że nie zgo­
dzi się na jej organizację, gdy zachodzą przesłanki. 
Tu takich nie było. Manifestacja ma być pokojowa, 
patriotyczna i organizowana w trosce o Ojczyznę. 
Organizator szacuje, że weźmie w niej udział oko­
ło 450 osób i zapewnial 20 osób "straźy" własnej. 
Celem manifestacji ma być wyrażenie dezapro: 
baty przeciwko przyjmowaniu uchodźców z pań­
stwa islamskich'; informuje Łukasz Czech z UM. 

Zgodnie z wnioskiem marsz "przeciwko imi­
grantom" ma przejść ze Starego Rynku do Ołtarza 
Papieskiego przy kościele Miłosierdzia Bożego. 

Pytania do prezydenta Łomży: dlaczego 
manifestację przeciwko uchodźcom uważa za 
patriotyczną? Czy mieszkaniec Łomży, któ­
ry nawoływałby do pomocy uchodźcom i ich 
przyjmowania, nie jest patriotą? 

Pytanie do Ordynariusza Łomżyńskiego ks. 
bp. Janusza Stepnowskiego: jak ma się zgoda 
na kończenie manifestacji przeciw imigrantów 
przy Ołtarzu Papieskim w Łomży ze znanym 
jednoznacznym stanowiskiem papieża Fran­
ciszka, by każdy chrześcijanin, każda parafia 
pomogły uchodźcom? 

Kierowca i pasażer opla zostali poważnie ranni w czołowym zderzeniu z ciężarówką man na drodze Łomża - Stawiski w Marianowie w środę, 14 października, około 14.30. Ze wstępnych ustaleń policji 
wynika, że winny był kierowca mana . 
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MYSL TYGODNIA: 
Kiedy zaczynasz biznes, nie martw się, że masz za mało 

pieniędzy. Ograniczone fundusze to nie wada, lecz zaleta. 

Nic bardziej nie rozwija pomysłowości 

• Zrobiło się chłodniej , co oznacza 

konieczność ogrzewania mieszkań. 

Początek sezonu zawsze przynosi 

nieszczęśliwe wypadki. Dlatego 

Komenda Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej w Łomży apeluje 

zwłaszcza o instalowanie czujników 

wykrywających tlenek węgla, czyli 

czad, dokładne sprawdzenie elek­

trycznych urządzeń grzewczych, 

przewodów kominowych i wenty­

lacyjnych. Czujniki kosztują od 50 

do 80 zł. Do pierwsztch ogniowych 

tragedii już doszło (piszemy o nich 

na str. 10 i 19). 

• Porody naturalne ze znieczule­

niem refundowanym przez NFZ, 

wprowadzone od połowy roku, nie 

spowodowały, że kobiety zaczęły 

z nich korzystać, by uniknąć cesar­

skiego cięcia . Rok temu cesarskim 

cięciem skończyło się w regionie po­

nad 44 procent ciąż, w tym wskaźnik 

jest podobny. Kobiety chcą "cesarki" 

głównie z obawy przed bólem. 

Jackson Brown 

"szwedzki most': ale coś"więcej o od­

kryciu będzie można powiedzieć po 

przeprowadzeniu specjalistycznych 

badań. 

• Nazwę "Esperanto" będzie miał 

jeden z pociągów PKP InterCity, 

kursujący między Białymstokiem 

a Warszawą. Wyboru dokonali in­

ternauci. 
• Zaledwie kilku przedsiębiorców 

przybyło na konferencję "Etyka -

biznes - powołanie': zorganizowaną 

w Łomży przy okazji Diecezjalnej 

Pielgnymki Przedsiębiorców i Pra­

codawców. 

• Poszukiwania grobów ofiar Obła­

wy Augustowskiej odbyły się w oko­

licach Gib z udziałem prokuratorów 

Instytutu Pamięci Narodowej oraz 

specjalistów z archeologii i karto-

• Jednym z najbardziej zagrożonych 

ze strony Rosji terenów w Europie 

jest tzw. przesmyk suwalski, uwa­

ża generał Ben Hodges, główno - ~ 
dowodzący amerykańskich wojsk ': 

w Europie. Przesmyk to liczący ~ 
'" około l 00 kilometrów pas granicy ::!:! 

polsko - litewskiej między Białorusią ~ 
a rosyjskim Obwodem Kaliningradz­

kim. Amerykanie uważają, że Ro­

sja przygotowując militarną agresję 

przeciwko krajom nadbałtyckim (a 

także Polsce) właśnie tam mogłaby 

próbować działań . Jedyną większą 

jednostką wojskową w tym regionie 

jest obecnie 14. Suwalski Dywizjon 

Artylerii Przeciwpancernej. 

• 70 proc. ciepłej wody i 7 proc. 

energii elektrycznej dadzą Szpi­

talowi Wojewódzkiemu w Łomży 

elektrownia i ciepłownia solarna, 

uruchomiona w tym tygodniu. 

• Kilkanaście sklepików szkolnych 

i dwie stołówki zakończyły w wo­

jewództwie działalność w związku 

z wprowadzeniem nowych przepi­

sów dotyczących produktów spo­

żywczych. 

• Fragmenty drewnianej budowli 

odsłonił wyjątkowo niski poziom 

Biebrzy. Mieszkańcom Twierdzy 

Osowiec miejsce to znane jest jako 

4 

grafii. Miejsca do zbadania zostały 

wytypowane na podstawie analizy 

dawnych zdjęć lotniczych (z lat 50. 

ubiegłego wieku). 

• Bezpłatne badania mammogra­

ficzne mogą wykonać w czwartek, 

15 października mieszkanki Łomży 

w wieku od 40 do 75 lat w mammo­

busie obok hipermarketu Kaufland 

(al. Józefa Piłsudskiego 18). Zbadać 

się będą mogły takźe mieszkanki 

Zbójnej (23 września, przy Urzędzie 

Gminy, ul. Łomżyńska 64) oraz Wi­

zny (24 września, plac przy Urzędzie 

Gminy, Plac Raginisa 35). Nie jest 

wymagane skierowanie lekarskie. 

Rejestracja, tel. tel. 58 666 2444. 

• Kompozytor i kontrabasista 

Bogdan Szczepański otrzymał na­

grodę prezydenta Torunia na Mię­

dzynarodowym Festiwalu Teatrów 

Lalek "Spotkania" za muzykę do 

--------- ~---- -

spektaklu. Szczepański jest zwią­

zany z Teatrem Lalki i Aktora oraz 

Filharmonią Kameralną w Łomży. 

Serdecznie gratulujemy! 

• Święto Opieki Matki Bożej ob­

chodzą wierni prawosławni. Uro­

czystość jest wspomnieniem cudow­

nego objawienia się Bogurodzicy 

w X wieku w Konstantynopolu, 

gdzie była przechowywana szata 

Matki Bożej. Ukazała się modlą­

ca za świat i pokrywająca swoim 

szalem obecnych w cerkwi ludzi. 

• Do finałów Mistrzostw Europy 

w piłce nożnej awansowała repre­

zentacja Polski. Swój udział w suk­

cesie mieli takźe występujący w de­

cydującym meczu z Irlandią (2:1 dla 

Polski) byli zawodnicy Jagiellonii 

Białystok Kamil Grosicki i Michał 

Pazdan. Był w tym wydaneniu takźe 

nieco inny białostocki akcent. Pod 

"batutą" Kamila Grosickiego piłka­

rze odśpiewali po meczu w szatni 

"Przez Twe oczy zielone" autorstwa 

białostoczanina Zenona Martyniuka 

z zespołu "Akcent': 

• Ponad 50 tysięcy flakoników per­

fum oznaczonych jako produkty 

najbardziej renomowanych firm, a w 

rzeczywistości "podróbek': zatrzymali 

celnicy z Budziska w litewskiej cięża­

rówce. Wartość kontrabandyoszaco­

wana została na 13,5 miliona złotych. 

• Zasnął za kierownicą na środku 

skrzyżowania, tak był pijany! Nie 

tylko jednak dlatego rekordowy 

był miniony weekend policjantów 

badających w Białymstoku trzeź­

wość kierowców. Zatrzymali aż 12 

pijanych. 

Znaki! czasu 
• "Trzeba trochę obiektywizmu. Po. 

patrzcie na Polskę, jaka jest Zmiana 

Przez sto lat byśmy tego nie zrobili 

co w tym okresie Platformy został~ 
zrobione", powiedział 13 paździer. 

nika były prezydent Lech Wałęsa. 

.392 tys. ludzi ze 130 krajów świata 

zgłosiło chęć udziału w Światowych 

Dniach Młodzieży w Krakowie w lip­

cu 2016 r. 

• Polacy za.<iedlają wschodnie te. 

reny Niemiec, bo tam mieszkania 

są o połowę tańsza. W niektórych 

miejscowościach stanowią już ponad 

50 proc. mieszkańców. 

• Polacy wycofują pieniądze z lokat 

terminowych. Od lutego do czerwa 

wycofali ponad 5 miliardów, podaJ 

Narodowy Bank Polski. W najwięk· 

szych miastach Polski ponad 60 

proc. mieszkań było kupowanych 

za zgromadzone oszczędności, a nie 

na kredyt. 

• Ponad 105 tys. ofiar przemocy 

domowej zostało zarejestrowanych 

w ubiegłym roku, większość z nich 

to kobiety. Trzy lata temu w PoJs« 

było 76 tys., wynika z danych policji 

• Przedsiębiorcy boją się, że Prl)' 

rosnącej gospodarce będzie trudno 

o fachowców i zatrudniają na eta~. 

W firmach o liczbie pracujących do 

9. osób na podstawie umowyopra~ 

zatrudnionych było w 2014 r. prawie 

1 mln 218 tys. ( o 4,2 proc, więcej niż 

w roku poprzednim), wynika zn~' 

nowszych danych GUS. 

• 230 tys. ludzi w Polsce pracuje 

w specjalnych strefach ekonomicz· 

nych, poinformował szef Pols~q 

Agencji Informacji i Inwestygi 

Zagranicznych Sławomir MajmaIl 

Strefy będą działać do 2026. 

• Aż 171,4 mln zł, to kwota nie· 

wypłaconych należności z 

wynagrodzenia w ubiegłym roku 

Problemy z uzyskaniem wyn~ 

dzenia miało dwa miliony Polak&! 

poinformowała Państwa 

Pracy. 
• Wrak samolotu z lat 30. 

wydobyty z dna Bałtyku. 

• Ponad 92 tys. oszustw 
w Polsce do września, o ponad 

tys. więcej niż w tym samym 

ubiegłego roku, wynika z 

Policji. 

• Konwojent (lat 26) w 

przywłaszczył sobie 180 tys. 

.... ----
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• Zmarła Krystyna Wróbel, od 

1977 roku nauczycielka matematyki 

w Zespole Szkół Ekonomicznych 

i Ogólnokształcących nr 6 w Łomży . 

Miała 62 lata. Pogrzeb odbędzie się 

w czwartek, 15 października (godz. 

12.00) na cmentarzu przy ul. Przy­

koszarowej w Łomży. 

i wyjechał na wakacje do l-li,:[J)3I"I. 'C'>!rzen" 

Policja w Katowicach zatrzvmaJi
'. 

po powrocie do kraju. 
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Premier przyjęła 
dymisję wojewody 

Premier Ewa Kopacz przyję­
ła rezygn ację wojewody podla­
skiego Andrzeja Meyera ze sta­
nowiska, choć w jego obronie 
zwrócił się do szefowej rządu 
prezydent Białegostoku Tade­
usz Truskolaski. Argumentował, 
że jego były zastępca działał za­
wsze z korzyścią dla Białegosto­
ku, a nie - jak uważa prokuratura 

_ przysporzył miastu strat. Mini-

ster administracji Andrzej Ha­
licki , który odwiedził Białystok, 
podziękował wojewodzie za wy­
branie "transparentnego sposobu 
postępowania" w tej sprawie. Za­
powiedział też, że nowy wojewo­
da nie będzie powoływany przed 
wyborami, a obowiązki przejmie 
wicewojewoda Wiesław Żyliński. 
(Szerzej o sprawie zarzutów pisa­
liśmy tydzień temu) . 

Gaudeamus igitur ... 
"Gaudeamus" zabrzmiało na in­

augurację nowego roku akademi­
ckiego w Wyższej Szkole Zawodo­
wej Ochrony Zdrowia w Łomży. 
Nowy rok akademicki rozpoczęło 
35 studentów, a w czerwcu uczel ­
nię skończyło 22. 

tygodniu rozbrzmiewał takie na 
Uczelni ]ańskiego, w Wyższym 
Seminarium Duchownym oraz 
w Wyższej Szkole Agrobiznesu. 
W czwartek, 15 października, in­
auguracja w Państwowej Wyższej 
Szkole Informatyki i Przedsiębior­
czości. Studencki hymn w ubiegłym 

OGŁOSZENIA .---

Gmina Grabowo 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 1, 18-507 Grabowo 

tel. I fax. 086 2790021 
ogłasza przetarg II (drugi) ustny publiczny nieograniczony na 

sprzedaż niżej wymienionych pojazdów i sprzętu. 

Nazwa pojazdu - Nr pod\'.Qzia I nr 
Rok Cena WfWOIawcza ljJ 

marka, typ Ilość identyfikacyjny 
.produkcji brutto (zł) Nr rejestracyjny 

1. Mercedes- Benz VVDB67504615729063 
1993 18000,00 1314 K BKL U 199 

2. Samochód Star 812952 
1978 4200,00 266 BKL09410 

Agregat 
3. sprężarkowy UG-IV/97 1970 500,00 

WAN 3 . tlokowy 

1. Przetarg odbędzie się w dniu 29.10.2015 r. o godzinie 11 00 w sie­
dzibie Urzędu Gminy w Grabowie ul. Wł. Sikorskiego 1. 

2. Pojazdy można oglądać na 7 dni przed przetargiem w godz. 800-1 500 

na terenie bazy Urzędu Gminy ul. Szkolna. 
3. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
Wwysokości 10% ceny brutto danego pojazdu. 

4. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestni­
ków licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej, co najmniej cenie wy­wOlawczej. 

S. Wadium można wpłacić przelewem na konto Bank Spółdzielczy 
w Kolnie Oddział Grabowo nr konta: 74 8754 0004 0390 0042 2000 

Tn""K(!I I. 0070 z zaznaczeniem "kupno pojazdu lub sprzętu" Za datę wpłaty 
Uznaje się datę wpływu wadium na wlw rachunek. 
6. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza 

Się na poczet ceny nabycia. Pozostali uczestnicy otrzymają zwrot wa­
dium niezwłoczn ie po zakończeni u przetargu. Zastrzega się przepa­
dek wadium na rzecz sprzedającego, w przypadku, jeżeli przystępują­
cy do przetargu, którego oferta została przyjęta, uchyli się od nabycia 
przedmiotu sprzedaży. 

7. WYniki przetargu zostaną podane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gmi­
ny przy ul. Sikorskiego 1 w Grabowie w dniu 29.1 0.2015 r. do godz. 1400 

oraz na stronie internetowej http://grabowo.biuletyn.net! 
8. Dodatkowe informacje o przetargu można uzyskać pod numerem 

tel. 862790021 (Kierownik referatu 5tanisław Wróbel) 
Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu bez podania przy-

.. tr7VlTliU''lI CZYn. . 
Wójt Gminy mgr Andrzej Piętka 

"Kulturalne" 
nagrody marszałka 

Doroczną nagrodę Marszał­
ka Województwa Podlaskiego za 
dokonania w dziedzinie kultury 
w wysokości 6 000 zł otrzymały 
kierownik Galerii Sztuki Współ­
czesnej w Łomży Karolina Skło­
dowska za promowanie sztuki 
współczesnej oraz pisarka i ludo­
wa twórczyni z Wąsosza Jadwi­
ga Solińska. 

W śród sześciorga tegorocz­
nych laureatów, wybranych przez 
kapitułę z 50 nominacji, znaleź­
li się takie Wojciech Kowalczuk 
z Muzeum Podlaskiego w Białym ­
stoku za ochronę sztuki i tradycji 
ludowej w województwie podla­
skim; Edward Kulikowski za 38 
łat pracy z Chórem Akademickim 
Uniwersytetu w Białymstoku; An­
tonina Sokołowska, założycielka 
i opiekunka Teatru Klaps przy 

Karolina Skłodowska odbiera 
nagrodę z rąk wicemarszałka 

Macieja Żywno 
z Młodzieżowym Domu Kultury 
w Białymstoku za upowszechnia­
nia kultury teatralnej oraz Jerzy 
Tomzik z Białostockiego Studia 
Piosenki za edukację muzyczną 
dzieci i młodzieży. 

GaJa ogłoszenia laureatów i wrę­
czenia nagród odbyła się w ponie­
działek (12 października) w Pałacu 
Branickich w Białymstoku. (ann) 

Poseł Chętnik w Drozdowie 
Do końca roku można oglądać 

w Muzeum Przyrody w Drozdo­
wie wystawę "Działalność sejmo­
wa Adama Chętnika", przygotowa­
ną przez Marcina Rydzewskiego. 

Autor eksponuje ciekawe archi ­
walia, wnioski do Sejmu zgłasza­
ne przez Chętr1ika, które tytułował 

"Wniosek nagły", wydawane przez 
niego pisma "Dzwon znad Narwi'; 

"Drużynę", "Goniec Pograniczny", 
"Gość Puszczański", koresponden­
cje, fotografie, dokumenty. 

Chętnik był posłem w latach 
1922 - 1925. Interpelowałwsprawie 
wstrzymania wyrębu lasu i wywo­
zu drewna z Puszczy Kurpiowskiej 
na eksport, zabiegał o energiczniej-

szą odbudowę gospodarczą pogra­
nicza Prus Wschodnich, czynił 
starania o utworzenie odrębnego 
starostwa puszczańskiego, wystę­
pował o pomoc rządu dla rolników 
gminy Wach, dotkniętych klęską 
gradobicia, wnioskował o ulgi po­
datkowe. Fragmenty jego aktywnej 
parlamentarnej działalności pre­
zentuje wystawa w Drozdowie. 

Wystawa jest interesującYfi1 
wydarzeniem na zakończenie 

"Roku Chętnika", ogłoszonym 
przez Sejmik Województwa Pod­
laskiego, jako wyraz uznania dla 
dorobku etnografa z Nowogrodu, 
założyciela Skansenu Kurpiow­
skiego, wielkiego patrioty. 

- OGŁOSZENIA -------------------------------­
Burmistrz Nowogrodu 

działając na podstawie art. 35 ust.l, art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 1 Dz. U. z 2015 r. 
poz. 782 ze zm.! informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowo­
grodzie przy ulicy Łomżyńskiej 41 został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości komunalnej przeznaczonej do sprzedaży ozna­
czonej nr 166, położonej na terenie wsi Grądy. 

ponadto Burmistrz Nowogrodu ogłasza V przetarg na sprzedaż dzia­
łek komunalnych nr:628/26, 628/16, 628/5, 628/18, 628/17, 628/21, 
628/4, 628/24, 628/9, 628/6, 628/20, 628/10, 628/23, 628/11, położo ­
nych na terenie miasta Nowogród oraz III przetarg na sprzedaż działek 
komunalnych nr: 1913, 1987, 1980, 1995,628/25, położonych na tere­
nie miasta Nowogród, nr 6815 i 71, położonych na terenie wsi Ozierzgi, 
nr 88 i 756, położonych na terenie wsi Mątwica. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu i ogłoszeń o przetargach 

można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Ipok. 
Nr 101, tel. 86 217 55 20 wew. 22, na tablicy ogłoszeń urzędu, oraz na 
stronie internetowej: http://um-nowogrod.pbip.pl!. 
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Szkoty z korzenialIIi 
Historia I LO 

w Łomży sięga 

roku 1614! 

I LO w Łomży jest w pierwszej 

dziesiątce najstarszych w Polsce. 

Swoje tradycje wywodzi od ko­

legium jezuickiego, założonego 

w 1614 roku. Listę wybitnych na­

uczycieli i wychowanków przy­

bliżył prof. Adam Dobroński 

z Uniwersytetu w Białymstoku. 

Jest ciekawa i okazała. Pamiąt­

ki przeszłości są otoczone opie­

ką w szkolnym muzeum. Du­

cha tradycji czuć na korytarzach, 

przyozdobionych tablicami pa­

miątkowymi i zdjęciami kolej­

nych generacji uczniów. Ucz­

niowie I LO czują ducha tradycji 

i są dumni z prestiżu 4 wieków 

jego historii. 

Józef Świeboda, emerytowa­

ny dyrektor I LO im. S. Konar­

skiego w Rzeszowie, której za­

czątkiem było pijarskie kolegium 

z 1658 roku (do dziś ma siedzibę 

w popijarskim klasztorze w cen­

trum Rzeszowa) jest współza -

Zmarł prof. 
Mirosław Cychol 

Po rozległym zawale serca zmarł 

w środę, 7 października w Szpitalu 

Wojewódzkim w Łomży wieloletni, 

lubiany przez uczniów nauczyciel 

I LO im. Tadeusza Kościuszki Mi­

rosław Cycho!' Miał 74 lata. 

Urodził się w Jednaczewie. 

Uczył się w Technikum Drzewnym 

w Łomży oraz w szkołach w Ełku 

i Bydgoszczy. Jego pasją była foto­

grafia. W I LO był nauczycielem 

prac ręcznych. Po latach w I LO 

uczył się jego wnuk. Został pocho­

wany w piątek, 9. paździerllika, na 

starym cmentarzu przy ul. Koper­

nika w Łomży. 

Prezes Stowarzyszenia Najstarszych Szkół w Polsce dr Józef Swieboda 

(z lewej) i ~yrektor l LO im. T. Kościuszki Jerzy Łuba 

łożycielem i prezesem Stowa­

rzyszenia Najstarszych Szkół 

w Polsce. Zrzesza 112 szkół z co 

najmniej stuletnią historią . Jego 

zdaniem, szkoły średnie to feno­

men polskiej oświaty. Skupiają 

jak w soczewce dzieje jednostek, 

środowisk lokalnych, regionów 

i państwa. A ściślej państw, bo 

Uczcijmy 
100 rocznicę 

urodzin 
Hanki Bielickiej 

Utworzeniem internetowej ga­

lerii zdjęć Hanki Bielickiej (1915 

- 2006) chce uczcić Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

przypadającą 9 listopada setną 

rocznicę jej urodzin. 

"Jeśli posiadasz zdjęcia z Han­

ką Bielicką, opisz je (data, kto jest 

na zdjęciu, okoliczności powsta­

nia), prześlij je na adres: zgtpzl@ 

um.lomza.pl lub przynieś osobi­

ście do siedziby ZG TPZŁ przy ul. 

Sienkiewicza 8 w Łomży. Jeśli masz 

własny pomysł na uczczenie Hanki 

Bielickiej, podziel się z nami, czeka-

działały również pod rządami 

trzech zaborców. 

"To historia, którą należy do­

kładnie zbadać i takie jest zada­

nie Stowarzyszenia", mówił Józef 

Świeboda 9 października (pią­

tek) podczas otwarcia XL Zajaz­

du Stowarzyszenia w I LO im. T. 

Kościuszki w Łomży. (ann) 

• 

my pod nr te!. 86 216 28 33'; zachę­

ca Wawrzyniec Kłosiński z TPZŁ. 

"Kontakty" popierają gorąco 

pomysł! Hanka Bielicka, w cza­

sie częstych odwiedzin w Łom­

ży w ostatnich latach życia by­

ła rozchwytywana przez swoich 

wielbicieli, którzy uwielbiali fo­

tografować się z nią. Takich zdjęć 

w prywatnych zbiorach jest mnó­

stwo! Warto je wydobyć na świat­

ło dzienne, aby utworzyć jedyny 

i niepowtarzalny doicun)ent jej po­

pularności i znaczenia dla miesz­

kańców Łomży. Fot. Józef Babiel 

Zasłużeni 

Wójtowie Zbójnej 

Zenon Białobrzeski , 

Korycina Mirosław 

Lech, Narewki Mikołaj 

oraz burmistrz Nowogrodu 

~iątek otrzymali Odznaki Hono­

rowe za Zasługi dla Samorządu 

Terytorialnego podczas Kongresu 

Gmin Wiejskich w Serocku. 

"Nowa" szkoła 
wŚniadowie 

Prawie 750 000 zł kosztowała 

rozbudowa siedziby śniadowskich 

szkół. Przy nowej sali gimnastycz. 

nej powstalo 8 sal lekcyjnych, 

logopedy, sanitariaty, łazienka 

niepełnosprawnych i winda. W 

mie 580 mkw. całkowicie 

czonych pomieszczeń . 

Wieczór ieński 

w ... autobusie 

W Hepbergu w Bawarii 

cy) gościł burmistrz lecłwahne20 i 

Michał Chajewski na .or>rn" ... ie l 

tamtejszego burmistrza. Uwagę 

stro~y niemieckiej na I~U"····· I 
zwrócił fakt, że zostało tu 

montowanych sześć niemie1ckidll 

cmentarzy z okresu I wojny 

towej. W spółpraca zacznie 

prawdopodobnie od wakaC'V1nq j 

wymiany dzieci i młodzieży. 

Kurator JerZJ 
nauczycielo" 
Mariuszowi 

Wd2 
za wl 
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Kurator Jerzy Kiszkiel wręcza medal 
nauczycielowi SP nr 7 "':' Łomży 
MariuszowI Markowskiemu 

Wdzięczność 
za wychowanie 
Wyróżniający się nauczycie­

le i pracownicy Dświaty z ŁDm­
ży oraz powiatów łDmżyńskiegD, 
kolneńskiegD, Zamb!DWskiegD 
i wysokomazDwieckiegD spDtkali 
się we wtorek (I3 października) 
w auli Hanki Bielickiej II Lice­
um OgólnDkształcącegD w ŁDm­
ży. Z okazji Dnia Edukacji NarD­
dowej z rąk pDdlaskiegD kuratDra 
oświaty Jerzego. Kiszkiela, wice­
kuratora Wiesławy Ćwiklińskiej, 
wicewojewody pDdlaskiegD Wie­
slawa ŻylińskiegD i prezydenta 
Łomży Mariusza ChrzanDwskie­
go odebrali wyróżnienia. 

ZIQtym Krzyżem Zasługi pre­
lydent RP Ddznaczył nauczy­
cieli Publicznego. Gimnazjum 
w Piątnicy Danutę Bieńczyk, 
Srebrnym Lidię Wdówkę, Brązo­
wym GrzegDrza Przyjemskiego.. 

Minister SpDrtu i Turystyki 
6 nauczycielDm łDmżyń­

skiegQ "EkonDmika" Ddznaki "Za 
zaslugi dla spDrtu": Kazimierzo­

Ostaszewskiemu (srebrną) , An­
DrozdDwskiemu, Bar­

JałbrzykDwskiej, Anecie 
_ l.aOrnrl7" PiDtrDwi RDgalskiemu 

I KObl~rto'wi Bielickiemu (brązDwe) . 

Nagrody PDdlaskiegD KuratDra 
Qtrzymali: dyrektDr PG 

ŁQmży Halina Dąbrowska, 
·"·".'LII''''CO I LO w ŁDmży Ewa 

dyrektDr ŁDmżyńskie­
Centrum RDzwDju Edukacji 

KDwalik, nauczycielka 
WKupiskach BDżena GutDw­

nauczycielka Gimnazjum 
Miastkowie JDanna CibDrow­

dyrektor przedszkDla w Wy­
Mazowieckiem IWDna 

nauczycielka III LO 
Łomży MirDsława JankDw­
dyrektor PrzedszkDla nr 6 

Zambrowie Elżbieta BieńkDw­
naUczyciel ZSOiZ w Ciecha­

Tomasz ChDmicz. (ann) 

Dyrektor W ••• pierwszej klasie! 
Należy do. jednego. z Dstatnich 

rDczników nauczycieli, wykształ­
cDnych w Liceum PedagDgicznym 
wŁDmży. 

" Przed maturą w 1969 roku 
przyjechali do. nas na spDtkanie 
inspektDrzy szkDlni z DkDlicznych 
pDwiatów. Zapraszali do. pracy 
w sWDich szkDłach. To. było. za­
proszenie, a nie nakaz pracy. Od­
bywało. się w przyjemnej atmDsfe­
rze': wspDmina Leszek SDbDciński 
z ŁDmży, nauczyciel Dd 46 lat, dy­
rektDr SZkDły PDdstawDwej nr 10 
im. Jana Pawła II w ŁDmży. 

InspektDr z ŁDmży zapropD­
nDwał mu pracę w nDwej szkDle 
wRakDwie BDginiach (gm. Piąt­
nica) . Uczył dzieci z klas I - III . 

"Liceum świetnie przygDtDWY­
wało. do. pracy z małymi dziećmi. 
Mieliśmy wspaniałych metDdy­
ków. Ze SZkDły wyszliśmy z gDtD­
wymi kDnspektami zajęć dla PD­
szczególnych klas': wspDmina. 

KDlejne przystanki na jego. za­
wDdDwej drDdze to. Jarnuty i SzkDła 
PDdstawDwa nr 7 w ŁDmży. Nasta­
ły lata 70. Zawód nauczyciela za­
czął tracić prestiż, bo. zarDbki były 
niskie. Leszek SDbDCiński : "Męż­
czyźni maSDWD Ddeszli wtedy do. 
innych zawDdów. Nauczycielstwo. 
zDstawili kDbietDm. Ja nie Ddszed­
łem, to. była mDja pasja. Była i jest': 

W 1972 roku ukazała się Kar­
ta Praw i ObDWiązków Nauczy­
ciela. Zawierała dużo. wzniDsłych 
słów, ale nie uzdrowiła zdegra­
dDwanegD ekDnDmicznie zaWD­
duo Dziesięć lat później Sejm PRL 
uchwalił Kartę Nauczyciela, któ­
ra DbDwiązuje do. dziś. Teraz Kartę 

Leszek Sobociński 
Nauczyciela zlikwidDwaliby z ra- W Dziesiątce, do. której zaprD-
dDścią wójtDwie i burmistrzowie siła go. ówczesna dyrektDr Hanka 
gmin, w których pustDszeją SZkDły. Gałązka, spDtkał twórczy zespół 
Ich zdaniem, Karta każe im płacić nauczycielski . Tak jest tu do. dziś . 
z gminnych budżetów za kDSZtDw- "TD wspaniali ludzie, zaangażD-
ne, w ich przekDnaniu, przywileje wani, pełni pasji. Chcą bez prze-
nauczycieli, którzy stają się zbędni. rwy CDŚ tWDrzyć, CDŚ Ddkrywać. 

"Nie spDtkalem się z takim pDdej- To. się przekłada na wyniki spraw­
ściem w ŁDmży. Tutaj władze miej- dzianów zewnętrznych i kDn ­
skie zawsze wspDmagają nauczycieli, kursów przedmiDtDwych~ mówi 
a Karta jest przestrzegana. Przy~a- D współpracDwnikach . 
dem jest mDja szkDła. ZDstała pięk- SP nr 10, "Ilajwiększa pDdsta-
nie ZmDdernizDwana. Zawsze mD­
żerny liczyć na wsparcie ratusza", 
twierdzi Leszek SDbDCiński. 

Zanim zaczął w 1991 roku pra­
cDwać w SP nr 10, był Dsiem lat 
pracDwnikiem Wydziału Oświa­
ty Urzędu Miejskiego. w ŁDmży. 
Prowadził sprawy kadrowe przed­
SZkDli i szkół pDdstawDwych. 

"MDim szefem był MikDłaj Jed­
nacz, najlepszy szef, jakiego. w ży­
ciu miałem': wspDmina. 

wówka w ŁDmży, nie wie, CD to. 
niż demDgraficzny. Gdy w tym 
rDku w ławach szkDlnych zasiad­
ły sześciDlatki , znów zaczęła lek­
ko. pękać w szwach (ma pDnad 
l 000 uczniów) . DyrektDr SDbD­
ciński cDdziennie zawiesza na kil­
ka gDdzin sWDje dyrektDrowanie, 
bierze dziennik i idzie uczyć dzie­
ci z pierwszej klasy. KDcha to. naj ­
bardziej w życiu. 

MARIA KACZYŃSKA 
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Mocniejsza kultura? 
Jako Grajewskie Centrum Kul­

tury zaczną działać po połącze­

niu od l stycznia 2016 r. Miejski 

Dom Kultury i Grajewska Izba Hi­

storyczna, zdecydowali radni na 

wniosek burmistrza Dariusza La­

tarowskiego. Jak uzasadniła prze­

wodnicząca Rady Miejskiej Halina 

Muryjas-Rząsa, celem reorganiza­

cji jest utworzenie silnej samo­

rządowej instytucji kultury, która 

mieszkańcom zaproponuje bogat­

szą ofertę, niż obie dotychczas pro­

ponowały oddzielnie. Centrum 

ma też szerzej promować miasto. 

Grajewskim Centrum Kultury 

będzie kierował dyrektor, wyło­

niony w konkursie. Opracuje on 

regulamin organizacyjny Cen­

trum. Pracownicy obu instytucji 

staną się jego pracownikami. 

MDK i Izba dotychczas też 

miały bogate, ciekawe oferty, wy­

różniające się na tle miast powia­

towych w regionie. Ich reorgani­

zacja na pewno nie jest tym, czego 

Grajewo potrzebuje najpilniej . 

O co naprawdę chodzi, dowiemy 

się po wybraniu dyrektora GCK. 

"Pomóż rozpoznać .. :' na portalu Grajewiak 

Kto jest na fotografiach 

Fotografia nieopisana jest bez­

wartościowa jako dokument hi­

storyczny. Przekonujemy się 

o tym często, przeglądając domo­

we albumy. Przekładamy zdjęcie 

po zdjęciu, domyślamy się, kto na 

nich jest, pytamy rodzinę, dzwo­

nimy do dalszych krewnych i nic ... 

Portal internet~wy Grajewiak 

prowadzi zakładkę "Pomóż rozpo­

znać ... :; która ma na celu włącze­

nie do identyfikacji ludzi i zdarzeń 

uwiecznionych na nieopisanych 

zdjęciach z domowych albumów. 

Przykładem jest fotografia, przesła-

na przez Krzysztofa Borawskiego. 

Pochodzi z 1955 roku i została wy­

konana w żłobku na ul. Nowickiego. 

Żłobek znajdował się w budynku 

obecnego Domu Opieki Społecz­

nej. Widoczny budynek z drewna 

to tył tzw. chlewików. Żłobek od po­

dwórka odgradzał mur, na szczycie 

którego były osadzone kawałki po­

tłuczonego szkła (w czasie okupa­

cji hitlerowskiej było to więzienie 

przejściowe). Zaznaczone krzyży­

kiem dziecko to właściciel zdjęcia . 

Dzięki akcji na portalu, rozpoznalo 

siebie już 8 osób! 

Komputery 
od Agencji 

44 komplety 

komputerów z opro­

gramowaniem otrzymała 

Szczuczyn od Oddziału I'OdUaskie20 I 
Agencji Restrukturyzacji iVlUllemil. 1 

zacji Rolnictwa w Łomży. 

kupiła nowe komputery i 

całkiem sprawne, stały się zbędne. 

Trafiły do OSP, Spółdzielnia In. 

walidów, biblioteki i gimnazjum 

wSzczuczynie. 

Spotkanie z hi­

storią 

Archeologia oraz zab,aW\' ~7;,n I 

nad Biebrzą, to tematy na}btmiZelio ~ 

spotkania z cyklu "Grajewskie spot· 

kania z historią" (Grajewska 

Historyczna, ul. Ełcka 3D, sobota, 

17 października, godz. 11.00). 

ChrzaJi 
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nu drażn . 
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Wmedy 
używa się ( 

mięśni w p 

korzonkó\ 

w gośćcu I 
Powrót do tematu 

Droga "krzyżo\Na" z drogą 
"Stuletni krzyż już przesunięty, 

ale roboty na drodze przerwane, 

chociaż budowa nie jest jeszcze 

skończona. Szkoda tylko mojej 

kukurydzy. Zniszczona, a paszy 

dla bydła brakuje", mówi Jacek 

Patalan z Porytego (gm. Stawiski). 

Nowo wytyczona droga z Po­

rytego do wsi Budziski prowadzi 

przez pas pola Patalana (pisaliśmy 

o tym, "Kontakty" nr 40/2015) . 

Akurat tam, gdzie rosła kuku­

rydza. Gospodarz był zdumio­

ny przebiegiem drogi w nowym 

miejscu, bo jak tylko pamięta, 

biegła inaczej. Gdy we wrześniu 

na jego polu, po którym szła n~­
wa droga pojawiły się samocho­

dy i ciężki sprzęt, interweniował 

w gminie, o problemie mówił na 

sesji Rady, powiadomił "Kontak­

ty': Po interwencjach prace zosta­

ły wstrzymane, będzie kontrola 

Powiatowego Inspektora Nadzo­

ru Budowlanego. 

To nie jedyne nieporozumie­

nie z drogą w Porytem. Jacek Pa­

talan opowiada, iż od ulicy Stra-

Jacek Patalan oczekuje na odpowiedź na pytania. Wrócimy do nich 

żackiej ludzie na skróty chodzili nie i zmienił się użytkownik pola. 

przez prywatne pole do kościoła. Zlikwidowany został znak zaka-

Sami zrobili sobie drogę i w koń- zu dla pojazdów. Teraz użytkują-

cu, za poprzedniego burmistrza, cy pole rolnik z innej gminy jeździ 

gmina wykupiła od rolnika "wy- ciągnikiem i maszynami. Rozjeź-

deptany" pas. Mieszkańcy Pory- dził naszą drogę dla pieszych. Nie 

tego w czynie społecznym wozili ma miejsca dla rowerów i jest 

żwir i zbudowali ścieżkę pieszo- niebezpiecznie. Kto zgodził się 

-rowerową. Przy wjeździe stał na zdjęcie znaku zakazu? Czy to 

znak zakazu wjazdu pojazdów. samowola ?Jeden ważniejszy od 

"Zmieniła się władza w gmi- ogółu?", pyta Jacek Patalan. 

Dworzec 
zostaje 

"Nie będzie li­

kwidacji dworca aut:obllSO\\'egol 

w Kolnie'; zapewnił " 
prezes PKS wł.nim';'" GT7.elJorzRv·; 

telewski, który prowadzi 

z burmistrzem Kolna "",""J',WJ 

Dudą i starostą Stanisławem 

szowatym. 

lne budowanie 
Modernizacja drogi Kozioł 

Szablaki (1,7 km) będzie 

1,2 mln zł. Gmina 

schorzeniac 
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:R9ża apteka 

Chrzan zawiera olejek lotny, wi­
taminę A, B1, B2, C, sole mineral­
ne i fitoncydy (olejek lotny chrza­
nu drażni błony śluzowe skóry 
i w większych dawkach może do­
prowadzić do stanów zapalnych). 
Przyjmowany umiarkowanie re­
guluje czynności żołądka, jelit, 
wzmaga apetyt i korzystnie wpły­
wa na różne procesy wewnętrzne 
organizmu. Fitoncydy mają właś­
ciwości bakteriobójcze. Chrzan 
przeciwdziala także zmęczeniu. 

Zazwyczaj utarty korzeń chrza­
nu, zaprawiony kwaskiem lub śmie­
taną albo osłodzony ubitym na pia­
nę całym jajkiem i cytryną, służy 
jako znakomita przyprawa do węd­
lin i mięs oraz do sporządzania so­
sów i różnych potraw kuchennych, 
jak również przy kiszeniu ogórków 
i wyrabianiu musztardy. 

W medycynie ludowej chrzanu 
używa się do uśmierzania bólów 
mięśni w plecach, w zapaleniach 
korzonków nerwowych oraz 
w gośćcu i innych podobnych 
schorzeniach reumatycznych. 
Należy przykładać pokrajane 

plasterki świeżego chrzanu albo 
też nacierać bolące miejsca miaz­
gą z potartego chrzanu. W tych 
samych dolegliwościach stosuje 
się także potarty chrzan jako do­
datek do ciepłej kąpieli całego cia­
la (50 -100 g chrzanu na'1/3 wan­
ny wody), a w puchlinie wodnej 
nóg, do kąpieli nóg aż do kolan. 

Zaproszenie 
dzikich pszczół 
Pszczoły osiedliły się w barciach 

i kłodach bartnych, rozmieszczo­
nych przez leśników z Nadleśni­
ctwa Supraśl w lasach w rejonie 
KOpnej Góry. To pierwszy suk­
ces programu odtwarzania tra­
dYcyjnych metod bartniczych 

.n~l1ZI~j~. 1 .zapraszania" do powrotu dzi­
~ch pszczół. Dokładniejsze bada­
ilJaspecjalistów ze Szkoły Głównej 
GOspodarstwa Wiejskiego w War­sza . 

wie pozwolą za pewien czas 
ń"""""-_ Ustalić cz .. . l' , y rzeczywiscle w eSie 

la!nieszkały pszczoły dzikie, czy 
POChodzące z pasiek w okolicach. 

Hańba niepamięci! 
Znowu Smoleńsk. .. A czy ktoś 

w Polsce pamięta o poległych żoł­
nierzach Ludowego Wojska Pol­
skiego? 12 października 1943 r. 
Dywizja Kościuszkowska rozpo­
częła szlak bojowy bitwą pod Leni­
no. W dwudniowych walkach zgi­
nęło 510 żołnierzy, l 776 zostało 
rannych, a 776 dostało się do nie­
woli niemieckiej lub zostało uzna­
nych za zaginionych bez wieści. 
Dywizja poniosła ciężkie straty, ale 
zadała silny cios Niemcom, którzy 
stracili l 500 żołnierzy, a 326 do­
stało się do niewoli. Szlak bojowy 
rozpoczęty pod Lenino prowadził 
przez Studzianki, Warszawę, Wał 
Pomorski, Kołobrzeg aż do Ber­
lina. Walczyli i ginęli za Polskę! 
Po zakończeniu wojny zajmowali 
się rozminowaniem kraju, budo­
wą dróg, mostów i kolei. Walczyli 
również i przelewali krew w star­
ciach z bandami UPA. 

Dzisiaj zapomniani przez współ­
czesne elity, zapomniani przez 
współczesnych historyków oraz 
większość Polaków są dla mnie 
przykładem, że za ten kraj nie war­
to walczyć, a tym bardziej ginąć. To 
hańba, że tyle polskiej krwi, łez ma­
tek i ojców zabitych żołnierzy, wal­
czących za ojczyznę, utonęło w nie­
pamięci! Przybywa za to nowych 

"kombatantów" z każdym rokiem 
jak grzybów po deszczu, którzy 
piersi wypinają do coraz to bardziej 
znamienitych medali. 

Anna Słowianka 
Warszawa (dawniej Łomża) 

Na nauczycielskie 
święto 

Niemal każdego roku przed 
świętem edukacji zabieram się do 
napisania jakiegoś stosownego 
acz zgrabnego penegiryku ku czci 
moich koleżanek i kolegów, a w 

końcu i własnej, ale przeważnie 
kończą się moje zamiary na za­
miarach. Bywa, że czasem kończą 
się na wstępie, a niekiedy nawet 
dość sporym akapicie. Zastana­
wiałem się dlaczego tak się dzie­
je. Jeśli próbuję zawrzeć w swym 
tekście zbyt wiele patosu, szybko 
przekonuję się, że w końcu zaczy­
na to brzmieć po prostu śmiesznie. 
Jeśli chcę potraktować temat z hu­
morem, gdzieniegdzie okraszo­
nym szczyptą ironii, to po chwi­
li zauważam, że wcale mi nie do 
śmiechu i rezygnuję. 

W czym tkwi problem? Czyż­
by temat taki trudny? Nie, prze­
cież dziś na edukacji i wychowaniu 
wszyscy się znają ... No i zrobiło się 
ani patetycznie, ani humorystycz­
nie, ironicznie, czyli tak zupełnie 
nieodświętnie . To nic, na akade­
miach będzie za to uroczyście i na 
galowo. Będziemy wspominać ko­
lejną rocznicę powstania KEN, bę­
dziemy mówić o doniosłej roli ... , 
dzieci wygłoszą piękne wierszyki 
dla nauczycieli, które jakiś czas te­
rnu jacyś nauczyciele napisali, będą 
kwiaty, może nagrody dla niektó­
rych ... Jak co roku. 

To prawda, że nasza nauczy­
cielska praca wpisuje się w pewien 
rytm, cykliczność semestrów i wa­
kacji, ale mowy nie ma o powtarzal­
ności codziennych relacji z ucznia­
mi czy rodzicami. To właśnie jest 
interesujące w tym zawodzie, to 

REKLAMA 

I (LO 
jest niezwykłe, że każdy dzień, każ­
da chwila przynosi coś nowego. 

Polska szkoła zmienia się 
znacznie szybciej, niż to wygląda 
na zewnątrz. Jeśli więc ktoś chce 
oceniać szkołę, nauczycieli i wy­
głaszać opinie o funkcjonowaniu 
szkoły na podstawie własnych 
z nią doświadczeń z dzieciństwa, 
to zwyczajnie klepie dyrdymały, 
które nic z rzeczywistością wspól­
nego nie mają. Gorzej jeśli ktoś 
taki zajmuje wysokie stanowiska 
państwowe i może podejmować 
decyzje dotyczące oświaty. 

Dobra szkoła, to dobry nie­
szablonowy pedagog. By dusz ta­
kich niespokojnych w wielkich 
oświatowych molochach i ma­
łych wiejskich szkółkach było 
więcej, potrzeba mistrzów praw­
dziwych na uniwersytetach, mi­
nistrów światłych i rozumnych, 
sprawie, a nie stołkom oddanych. 

Czego sobie i wszystkim, któ­
rzy podobnej tęsknocie oddani, 
z całego serca życzę. 

Leszek Czyż 
dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Lemanie 

Na meczu kadry 
Wychowankowie Specjalne­

go Ośrodka Szkolno-Wychowa­
czego w Długoborzu mieli okazję 
obejrzeć mecz piłki nożnej Polska 

- Słowenia U -19 w poniedziałek, 12 
października, na Stadionie Miej ­
skim w Zambrowie. Bardzo żywio­
łowo dopingowali naszej drużynie 
i z 'wielkim zaciekawieniem oglą­
dali poczynania piłkarzy na boisku. 
Choć reprezentacja Polski przegra­
ła o: l, to wyjazd przyniósł im wie­
le niezapomnianych wrażeń. Opie­
kę nad wychowankami sprawowali 
Barbara Skrzypkowska (pomysło­
dawczyni wyjazdu), Jan Grzyb i ja. 

Rafał Wiśniewski 
SOSW w Długoborzu 

ul. Łomżyńska 110 Konarzyce· telJfax 86 218 40 43 • kom: 696 421 981 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI -------------------------------------__ 

Obywatelskie 
życzenia 

Budowę amfiteatru (250 tys. zł) 

lub stałej sceny koncertowej (1 600 

tys. zł) w ramach budżetu obywa­

telskiego zaproponowali miesz­

kańcy Wysokiego Mazowieckiego, 

opowiadając na apel burmistrza, 

aby składać wnioski. Wpłynęło ich 

6. Inne propozycje dotyczyły budo­

wy mieszkań komunalnych i socjal­

nych na terenach po byłym lotni­

sku przy ulicy Warszawskiej. Jeden 

- doposażenia w specjalistyczny 

sprzęt jednostki OSP w Wysokiem 

Mazowieckiem, a jeden - dofinan­

sowania 10 tys. zł działalności Uru­

wersytetu III Wieku. 

W Czyżewie każdy z mieszkań­

ców (niekoniecznie za pośredni­

ctwem radnego lub sołtysa) może 

zgłaszać propozycje do planu wy­

datków na przyszły rok. Burmistrz 

Czyżewa Anna Bogucka uważa, 

że w ten sposób mieszkańcy bę­

dą mieć wpływ na to, co dzieje się 

w ich miejscowościach i gminie 

oraz będą zwracać uwagę na sprawy, 

które są ważne w ich miejscowoś­

ciach, a mniej widoczne dla innych. 

Spłonął żY'Ncem 

w łóżku! 
W pożarze w nocy z soboty na 

niedzielę spłonąć mieszkaniec (lat 

89) wsi Bryki (gm. Wysokie Ma­

zowieckie). Mieszkał w domu jed­

norodzinnym z dorosłym samot­

nym synem, który jest inwalidą. 

Syn akurat kupił nowy telewi­

zor. Wieczorem go włączył. Jego 

ojciec, starszy schorowany czło­

wiek (leżący) spał w sąsiednim 

pokoju. Po jakimś czasie telewi­

zor zgasI. Za chwilę zapalił się 

i znów zgasI. N ie było światła 

Nowy wóz bojowy marki mer­

cedes zastąpił wysłużonego jelcza 

w OSP w Nowych Piekutach. Ofi­

cjalne przekazanie i poświęcenie 

w całym domu. Syn poderwał się, 

żeby zobaczyć do bezpieczników. 

Wtedy zauważył ogień. Rozprze­

strzeniał się błyskawicznie kab­

lami elektrycznymi. Wyglądało 

tak, jakby w całym domu było 

wielkie spawanie. Syn chciał wy­

nieść ojca, ale ogień zagrodził mu 

drogę. Zdążył jedynie sam wy­

skoczyć z domu. Cały drewnia­

ny dom spłonął szybko. Pogrzeb 

ofiary ognia odbył się we wtorek, 

13 paździerruka. 

Nowy bojowy 
samochodu nastąpi w sobo­

tę, 7 listopada (godz. 11.00) 

po mszy świętej. Samochód 

został zakupiony za pienią­

dze gminy oraz dotacje Za­

rządu Głównego OSP, Ko­

mendy Głównej Państwowej 

Straży Pożarnej, Wojewódz­

kiego Funduszu Ochrony Środo ­

wiska oraz Spółdzielczego Banku 

Rozwoju. Jelcza z Piekut otrzyma 

OSP Jabłoń Jankowce. 

r., wcześniej radny 

i sekretarz gminy 

Kulesze Kościelne Bogdan Zie. 

liński; wójt gminy Sokoły od 1990 

r. Józef Zajkowski i wójt 

Nowe Piekuty od 1994 r., a w latach 

1997 -200 l poseł na Sejm RP Ma. 

rek Kaczyński zostali odznaczeni 

odznaką honorową "Za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego" przez 

ministra Andrzeja Halickiego. 

Skrzyżowanie 

otwarte 
Pnebudowane skrzyi.owaniedąj 

wojewódzkiej(ulCzyżewska)z~ 

powiatową (ul Pałacowa) w CiedJa. 

nowcu otwonył w środę, 14 paźd7jer. 

flika, marszałek Kazimierz Baszko. 

Seniorzy w Ku­
czynie 

"Chcę, żeby coś zaczęło się 

dziać': powiedziała JadWiga 

chalska z Kuczyna, która 

Klubu Seniora. Zapisalo się II 

Czeki 

pon 

wskazan 

W 1926 

gacji i ta 

wych j 
zostały. , 

zupełnie 

rosław SI 

Idej (gm. 

Jest 

siwa w Ci 
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czeniem 
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na w 19i 
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3Smetró\\ 
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- POWIATZAMBROWS~ --------------------------------------------

"Za stO( 

stawili trz 

ki specjah 

pole. Ter; 

rokości te 

siadka, bo 

czy Skrod. 

O kondycję 
w Szumowie 

Aby maksyma rzymskiego poe­

ta Juwenalisa z Akwinu "W zdro­

wym ciele - zdrowy duch" mogła 

się urzeczywistniać, wójt Szumo­

wa Jarosław C ukierman urucho­

mił dwie siłownie na powietrzu. 

Już można ćwiczyć na placu przy 

GOK, gdzie powstała także altan­

ka oraz przy Gminnym Przed ­

szkolu. Ponadto w każdy wtorek 

(godz. 19.00) fizjoterapeuta Jacek 

Śledziewski prowadzi w GOK za­

jęcia pod hasłem "Zdrowy kręgo­

słup': a w poniedziałki i czwartki 

(godz. 19.00) instruktorka fitness 

Aleksandra Jakubczyk- Bajorek 

ćwiczenia aerobiku. Jedne i dru­

gie są bezpłatne. 

1 

Patronat 'Kontaktów' 

"Będzie wojna" 
Dokumenty filmowe Między­

narodowego Festiwalu Filmowe­

go Watch Docs Prawa Człowie­

ka w Fi lmie, zorganizowanego 

przez Helsińską Fundację Praw 

Człowieka i Społeczny Instytut 

Filmowy będą mogli obejrzeć 

mieszkańcy Łomży oraz osadze­

ni w Czerwonym Borze. Projek­

cje z dyskusją panelową w Łomży 

i Czerwonym Borze pod patrona­

tem " Kontaktów" zorganizowali 

Zakład Karny i Uczelnia Jańskie­

go. Seanse filmowe w więzieniu 

(19 - 22 października) będą tyl­

ko dla skazanych i pracowników. 

W kolejne dni (23 i 24 październi ­

ka) w Uczelni Jańskiego (ul. Krzy-

we Koło 9) darmowe projekcje dla 

wszystkich chętnych. W piątek (23 

października, godz. 14.00) Festi ­

wal rozpocznie film "Powrót do 

Homs" (o wojnie w Syrii), po nim 

panel dyskusyjny. Następne pro­

jekcje: "Rodzina Państwa Kład­

ko" (godz. 16.15), "Będzie wojna" 

(godz. 16.30) , "Euromajdan. Su­

rowy montaż" (godz. 17.30), "Był 

bunt" (godz. 18.45). 

W sobotę (24 października, od 

godz. 9.00 w programie: "Łow­

cy zbrodniarzy", " Lata Fierro", 

"Szlaki Gringo", "Dzieci dzwonią", 

"Ucieczka", "Urzędnicy", "Aleppo. 

Notatki z ciemności': "Wyrok na 

Węgrzech" i "Wyspa Krym". 

Patronat 
Korczaka 

Janusz Korczak od 

tygodnia jest patronem ZeslJOłuS7JWI 1 

Stowarzyszenia Wspierania Eduka!ji 

i Rynku Pracy w Zambrowie. 

z innymi zgłoswnymi przezmlodziei 

kandydatami: Janem Pawłem II, Kar· 
dynałem Stefanem Wyszyńskim, hl 
ks. Jerzym Popiełuszko, marszałkiem 

Józefem Piłsudskim i kpt 
sławem Ragjnjsem. Uf(JCZJlStosa I 
miały podwójny charakter, bo 

otrzymała sztandar. 

Konferencj a o 
autyzmie 

Na konferencję o autyzmie 

prasza Specjalny Ośrodek 

-Wychowawczy w OIugoborzu 

października (godz. 14.00 - l . 

Konferencja z udziałem .' 

stów odbędzie się w sali przy 

Targowej 13 w Zambrowie. 
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Krzyvvda Sąd01N8 
Czeka mnie egzekucja za zły 

pomiar geodety I błędnie 
wskazaną osnowę geodezyjną· 
W 1926 roku nikt nie miał nawi­
gacji i takich urządzeń pomiaro­
wych jak dziś, a jednak dowody 
zostały. l prawda wyszła na jaw 
zupełnie przypadkowo'; mówi Ja­
rosław Skrodzki ze Skrody Wiel­
kiej (gm. Grabowo). 

Jest właścicielem gospodar­
stwa w czwartym pokoleniu. Od 
czterech lat walczy z rozgrani ­
czeniem działek. Przekonuje, że 
granica jego działki była ustalo­
na w 1926 r. za życia jego pra­
dziadka. Nie zgodził się z nowym, 
krzywdzącym dla niego, rozgra­
niczeniem ustalonym przez staro­
stwo. Działka Skrodzkiego miała 
35 metrów szerokości . Z jej jednej 
strony została zbudowana stodoła. 

"Za stodołą dziadek z ojcem zo­
stawili trzymetrowe przejście, ta­
ki specjalny przepęd dla krów na 
pole. Teraz prawie połowę sze­
rokości tego przepędu zajęła są­
siadka, bo ma taki wyrok'; tłuma ­
czy Skrodzki. 
Wyjaśnia ł w sądzie, że grani­

ca działek przebiega inaczej. Od­
woływał się od wyroku, ale nie 
miał dowodów. 

Wiedziałem , że mam ra­
cję , ale nie mogłem tego 

udowodnić. Teraz mam dowo­
dy. Prawda wyszła na jaw. Ale już 
czeka mnie egzekucja komorni ­
cza", mówi Skrodzki. 

Dowody pojawiły s i ę przypad­
kowo. W gminie Grabowo będzie 
budowan a elektrownia wiatro­
wa. Przed jej postawieniem fir-
ma robiła dokładne pomiary te­
renu w celu stworzenia projektu 
przebiegu linii z Grabowa do Kol-
na. Pomiary objęły także działki 
w Skrodzie Wielkiej. Między in­
nymi działki Skrodzkiego. 

Geodeta bezbłędnie znalazł 
znaki geodezyj ne. Cała działka 
Skrodzkiego jest wytyczona. Ka­
~Ienje ponad metrowej wysoko­
Sel tkwiły na sztorc w ziemi od 

.1-"'~ 1 .1926 r. 
L-~-

:Wtedy od radzała się Polska, 
nie było p rzyrządów pomiaro­
WYch, a jednak nasi przodko­
WI Potrafili wyznaczyć granice. 
dzi ś przy nawigacjach i GPS-

ach są one prze­
suwane", mó­
wi Skrodzki. 

W opinii geo­
deta Da­

riusz Kluskiewicz 
24 września 2015 
r. napisał: "Odna­
leziono stabiliza­
cję geodezyjnej 
osnowy scalenio­
wej z 1926 r., sta­
bilizację punktów 
granicznych wy­
konanych w roku 
1926 oraz odszu­
kano stabilizację 
punktów granicz­
nych , wznowio­
nych przez geo­
detę w roku 2007 
r. Geo d eta do­
konując wzno ­
wienia punk ­
tów granicznych ..... --',------­

Jarosław Skrodzki nad wyrokami w 2007 r. wyko­
nał pomiary w oparciu o osno­
wę pomiarową, wykonaną do 
celów założenia ewidencji grun­
tów. Stwierdzono różnice poło ­
że nia punktów osnowy scalenio­
wej założonej w 1926 r. i osnowy 
pomiarowej założonej do celów 
ewidencji gruntów, skutkiem 
czego różnice położenia punk­
tów granicznych odszukanych na 
podstawie osnowy scaleniowej 
z 1926 r. i odszukanych punktów 
granicznych z 2007 r. dochodzą 
do ok. 1 metra". 

N a działce Skrodzkiego są po­
dwójne znaki geodezyjne. 

Wystąpił do Sądu o wstrzymanie 
czynności egzekucyjnych. Ale nie 
zostały wstrzymane. 

"Z treści opinii dołączonej do 
tytułu wykonawczego w aktach 
egzekucyjnych biegłego sądowe­
go gęodety nie wynika, by przy 
wyznaczaniu punktów granicz­
nych dla potrzeb sprawy wyni­
kały jakieś trudności z tym zwią­
zane. Wręcz przeciwnie biegły 
stwierdza, że odnalezienie punk­
tów osnowy geodezyjnej nie sta­
nowiło problemu, a dokumenta­
cja techniczna jest wiarygodna", 
napisał Sąd Rejonowy w uzasad­
nieniu postanowienia o oddale­
niu wniosku. 

• 

"Sąd uznał za prawdziwą osno­
wę geodezyjną z 2007 r. A jest to 
błąd . Teraz będzie rozgraniczenie 
na podstawie fałszywych pomia­
rów i znaków", mówi Skrodzki. 

Komornicze rozgraniczenie 
ma się odbyć 19 października 
2015 r. 

D laczego Sąd w Łomży sku ­
pił się na dowodach , na 

podstawie których wydał wy­
rok, a nie uwzględnił nowych, 
z wrześn i a 2015 roku? Czy odna­
lezione kamienie graniczne nic 
nie znaczą? Przecież nowe do ­
wody w sprawie są podstawą do 
wznowienia postępowania o roz­
gran iczenie, którego egzekucja 
komornicza jest tylko skutkiem. 
Rolnik o tym może nie wiedzieć. 
Jeżeli d oj dzie do czynności eg­
zekucyj nych, a Skrodzki wystą-

pi o wznowienie postępowania 
i na podstawie nowych dowo­
dów wykaże swą rację, dopiero 
będzie klops . Z tego Sąd też po­
winie zdawać sobie sprawę. Czy 
naprawdę ta mitręga Sądowi, 
Skrodzkiemu i jego sąsiadce jest 
potrzebna? Czy Sąd w Łomży nie 
ma obowiązku dbałości o dobre 
imię wym iaru sprawiedliwości? 
A dopóki Sąd nie weźmie pod 
uwagę nowych dowodów, można 
mówić o "krzywdzie sądowej"! 

Gd yby ta różnica dotyczy­
ła pola, machnąłbym na 

nią ręką. Ale przejściem między 
działkami wyprowadzam na po­
le krowy. Nie chcę obcego nawet 
centymetra. Chcę tylko właściwe­
go pomiaru", mówi nad stertą do­
kumentów Jarosław Skrodzki. 

MARlA TOCKA 
WYBORY PARLAMENTARNE 2015---- ---- --- ------

Marek Adam 
KOMOROWSKI 
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Odsiadują wyroki i występują w ... teatrze! "Prędzej zginę, niż wrócę za kraty': 

mówi Robert. I dodaje: nauczyłem się tego od Raginisa! 
Jestem Sa! 

ku. NigdJ 

związku, t 
W komputf 

wielką śmi; 

o swoich 

Sierżant Zadra jest zadziorny, 

pełen przekory. Dokucza swoje­

mu dowódcy Raginisowi. Mó­

wi otwarcie, że mu nie wierzy, bo 

Raginis to chyba nie Polak. Na­

zwisko ma takie dziwne, mówią 

o nim, że to Łotysz, czyli prawie 

Niemiec. Pewnie zdradzi i podda 

się Niemcom ... 

Robert był w połowie odsiadki, 

gdy dostał do ręki rolę Zadry. Nie 

od razu do niego dotarło, o czym 

jest sztuka. Skupił się na swo­

im bohaterze. 

Zadra swoimi docinkami bar­

dziej denerwuje porucznika Bry­

kalskiego, niż kapitana Raginisa. 

BrykaIski uważa, że należy go roz­

strzelać za podważanie autoryte­

tu dowódcy. Raginis jest spokoj­

ny, nie reaguje na zaczepki. 

"Ja też jestem przekorny jak. 

Zadra. Jak ktoś do mnie tak, to ja 

na odwrót. <Ty przekoro>, mówi­

ła do mnie mama. To była rola dla 

mnie, chociaż dostałem ją przy­

padkiem. Ktoś inny miał grać Za­

drę, ale mu się nie chciało uczyć 

roli na pamięć~ mówi Robert. 

O czym jest sztuka, dotarło do 

niego po pewnym czasie. Raginis 

przyrzekł, że nie opuści żywy po­

wierzonego mu posterunku i sło­

wa dotrzymał. To jest bohaterstwo, 

uważa. Żałuje, że nigdy o Raginisie 

wcześniej nie słyszał. Ani o tym, że 

skończył podchorążówkę w Komo­

rowie pod Ostrowią Mazowiecką. 

W ogóle nie słyszał o podchorążów­

ce w Komorowie, choć jest z Ostro­

wi Mazowieckiej. Gdy z gotową już 

sztuką p9jechali na Górę Strękową 

i robaczył, jak to wszystko wygląda­

ło, na serio zaczął się wczuwać. Wy­

obrażał sobie, jak było w schronie, 

o czym wszyscy myśleli, gdy Niem­

cy ich otoczyli. Chyba się bali. Tyl­

ko Raginis się nie bał ... 

Przemyślał swoje życie. Prędzej 

zginie, niż wróci za kraty. Nauczył 

się od Raginisa. 

II 

Dni do wyjścia na wolność li ­

czy Krzysztof z Białegostoku. Ra­

ginis stał się jego towarzyszem 

w ostatnich miesiącach za kra­

tami. Musiał się nauczyć na pa­

mięć ogromnego tekstu. Raginis 

A ja ciągle ł) 

Naczacie 

Miała nik " 

może nawe 

jak ja. Od si 

lem się śmie 
w życiu. Kieó 

ekran, nikt 
ręce, że się pc 

je się ze mn' 

ka" za każd 

mnie jeszcze 

wypowiedzia 

mnie i pewne 

Aktorzy kłaniają się publiczności, najprzyjemniejszy moment przedstawienia 

Internetowe 

Iy mnie jal 

~em przestać 

o niej, myśleć. 

dzwonić. A w 

to główny bohater. Dużo mówi 

w sztuce. Do żołnierzy i to, co ni­

by pisze do swojej ukochanej . 

Gdy po przedstawieniu pub­

liczność bije brawo, jest szczęśli­

wy i dumny, że nie zrezygnował 

z wysiłku. Że warto było nauczyć 

się tej roli. 

Wcześniej o Raginisie sły­

szał coś jednym uchem w szko­

le. W czasie prób wgłębił się w te­

mat. Im bardziej się wgłębiał, tym 

bardziej Raginis mu się podobał. 

Jest dojrzały. Nie reaguje na szcze­

niackie zaczepki sierżanta Zadry. 

Zna swoją wartość. Jest Polakiem 

i żołnierzem polskim i nie musi 

tego udowadniać takiemu Zadrze. 

Zginął z własnej ręki, ale nie był 

straceńcem. Był słowny. Dał sło­

wo i go dotrzymał. U niego rozkaz 

był rozkazem, przysięga przysię­

gą. Oddał swoje życie, ale naj ­

pierw trzy dni bronił Wizny .... 

Gdy Krzysztof sobie uświado­

mił niezłomność charakteru i bo­

haterstwo Raginisa, aż ciarki mu 

przeszły po plecach. Przecież mógł 

żyć, oddać się do niewoli. Wielu 

żołnierzy polskich we Wrześniu 

dostało się do niewoli niemieckiej 

i ją przeżyło. Zrobił wszystko, co 

mógł, a nawet więcej ... 

"Nie wiem, co bym zrobił na 

jego miejscu. Żadna sytuacja nie 

sprawi, że teraz poczuję się jak 

on wtedy. Nauczyłem się jednego. 

Słowo powinno coś znaczyć. Jak 

się przysięga, to się słowa dotrzy­

muje': uważa Krzysztof. 

·Wyjdzie na wolność nie sam. 

Będzie ich dwóch, on i Raginis. 

Wciąż myśli, co Raginis myślał, 

gdy w tym schronie osaczyli go 

Niemcy. Myśli też o swoim życiu. 

To nie pierwszy jego wyrok. Nie 

chciał wrócić za kraty, ale wracał. 

Raginis by nie wrócił. Chyba, 

żeby przyszedł po swój oddział ... 

III 

"BrykaIski zginął wcześniej, 

niż Raginis . Dostał rykoszetem 

w głowę. Pocisk wpadł przez ot­

warty właz schronu", opowiada 

o swoim bohaterze Tomek. Ni­

gdy nie słyszał ani o Raginisie, ani 

o Brykalskim. 

"Nie jestem z tego terenu. Po­

chodzę z Siedlec': usprawiedliwia 

swoją niewiedzę. Odsiaduje 4 la­

ta. Miał dobre życie, ale nagle to 

się stało. Wypadek. Przestępstwo. 

Uznał swoją winę i ulżyło mu. Ci, 

którzy nie uznają winy, mają go­

rzej. Kłócą się ze sobą nie tylko za 

kratami, ale i całe życie na wolno­

ści. Może spokojnie odbywać po­

kutę. Nie traci żadnej szansy, by coś 

dla siebie zrobić, rozwinąć się, by 

potem na wolności żyć normalnie. 

Zagranie w sztuce było taką szansą· 

Raginis i BrykaIski podoba­

ją mu się: "Obaj wiedzieli, czego 

chcą. Obaj byli nieugiętymi ludź­

mi. Ci, co odpowiadali za Polskę, 

wysłali ich na wojnę z gołymi rę­

kami. I oni gołymi rękami musieli 

bronić ojczyzny. Nic na to nie po­

radzimy, taką mamy historię. Mo­

żemy im tylko oddać cześć i honor. 

I pamiętać o nich. Są tego warci~ 

Próby były dla Tomka od­

skocznią od więziennego życia. 

Nigdy nie grał w teatrze. Poczul, 

że się do teatru nadaje_ Granie 

w przedstawieniu sprawia mu 

wielką radość. 

IV 

Robert, Krzysztof i Tomek gra­

ją główne role w sztuce według 

słuchowiska radiowego Jacka Ra· 

ginisa pt. "Jesteśmy Polski war­

ci". Razem z nimi w przedstawie­

Cza 
Wyrównar 

(ÓW miast i l 

drych rozwi; 

w zakresie szl 

bilizacji dod 

ubezpieczeń" 
niektóre zaroi, 

jewskiego, kar 

Sejm, startują! 

Ma 34 lata. 

niu występuje około 25 więźniów . "IWod,own 

z zakładów karnych w Czerwo­

nym Borze i Białymstoku. 

Pomysłodawcą i reżyserem 

przedstawienia jest Dariusz Sza- ."KOW'ni 

da - Borzyszkowski, dziennikarZ 

tele'wizyjny, filmowiec, reżyser ,,"OW.,il.-, 

z Białegostoku. 12 września od· 

było się plenerowe przedstawie- _'uz"/,, 

nie sztuki podczas obchodóW 76 

rocznicy obrony Wizny na GÓ~ 

Strękowej (gm. Zawady), na kto· 

rej znajduje się grób kpI. Wlady­

sława Raginisa i por. Stanislawa 

BrykaIskiego w ruinach schronu 

dowodzenia. 9 października sztu­

kę obejrzała publiczność w Łorll' """,Ch." 

ży na scenie Teatru Lalki i Aktora. _ -''Im,,,, 

ANNA DYLEWSJ{,\ 



J
estem samotny, w średnim wie­
ku. Nigdy nie byłem w ż~dnym 

związku, bo jestem mesmIały. 
W komputerze zobaczyłem, z jak 
wielką śmiałością ludzie mówią 
° swoich intymnych sprawach. 
A ja ciągle bałem się kobiet... 

Na czacie poznałem dziewczynę· 
Miała nik "Kropka" i wyobraziłem 
sobie, że też musi być nieśmiała, 
moie nawet zagubiona i samotna 
jak ja. Od słowa do słowa i zrobi­
lem się śmielszy, niż kiedy indziej 
wżyciu. Kiedy rozmawiałem przez 
ekran, nikt nie widział, jak mi drżą 
ręce, że się pocę, rumienię, co dzie­
je się ze mną w środku. A "Krop­
ka" za każdym razem ośmielała 
mnie jeszcze bardziej, bo w swoich 
wypowiedziach była śmielsza ode 
mnie i pewne sprawy wyprzedzała. 

Internetowe rozmowy wciągnę­
ły mnie jak narkotyk. Nie mo­

~em przestać o nich, a potem tylko 
° niej, myśleć. Zaczęliśmy do siebie 
dzwonić. A właściwie ja do "Krop-

Miłość Z ekranu 
ki': Wstawałem rano i już jej mówi­
łem "dzień dobry': Potem w pracy 
opowiadałem jej, co będę robił, co 
się wydarzyło, co myślałem. Po po­
łudniu, wieczorem i w nocy też by­
łem z nią w kontakcie. Zwierzałem 
się jej ze wszystkiego, a ona mnie. 
Mówiła, że śni o mnie, wyobraża 
sobie nas w różnych sytuacjach, że 
mnie pożąda. Uświadomiłem so­
bie, że się zakochałem, a moja ca­
ła miłość zawarta jest w małym 
ekranie komórki albo nieco więk­
szym ekranie komputera. Trwało 
to osiem miesięcy. Mówiłem śmia­
ło o miłości i pożądaniu. Nawet 
gdy gdzieś wyjeżdżałem ze znajo­
mymi, szukałem izolacji, aby skon­
taktować się z nią przez komórkę. 
To śmieszne, ale jak nie było in­
nej możliwości, nadawałem SM S, 
zamykając się w toalecie na stacji 

benzynowej, czy w jakimś urzędzie. 
Każda okazja i miejsce były dobre. 

N iestety, szalona miłość z ekra­
nu tak mnie pochłonęła, że 

zacząłem zawalać służbowe obo­
wiązki. Szef wezwał mnie do sie­
bie i obstawił. Ochłonąłem, ale na 
krótko, a potem wszystko wróci­
ło. Ciągnęło mnie do rozmów tyl­
ko z nią. Nieważne były wielkie 
rachunki za telefon komórkowy. 
Najważniejsza była nasza miłość. 
Tak mi się wtedy wydawało. 

Ciągle znałem tylko ją tylko 
z głosu i zdjęcia . Moje pragnienia 
rosły. Chciałem ją widzieć, do­
tknąć. Czułem, jak nigdy w ży­
ciu, że mogę się z nią spotkać, że 
nie będę się bał. Namawiałem do 
spotkania, a ona odwlekała. Im 
trudniej było mi ją namówić, tym 
bardziej pragnąłem ją zobaczyć. 

() 

W ostatnim tygodniu sierpnia 
pojechałem do Płocka. Rozma­
wialiśmy przez komórkę i zapro­
ponowałem, abyśmy się spotkali. 
Nie wiedziała, że jestem tak blisko. 
Zaskoczyłem ją i zgodziła się· 

Była taka jak na zdjęciu i ta­
ka jak sobie ją wyobrażałem; taka 
mała kropka z uśmiechniętą buzią· 
Ale to było bardzo przykre spot­
kanie. Powiedziała, że dla niej to 
wszystko, co sobie pisaliśmy mai­
lami i esem esami nic nie znaczy 
i nie jest prawdą. "To nie jest re­
al!", krzyknęła mi prosto w twarz. 
To był tylko komputer i komórka, 
a nie realny świat, tłumaczyła. Dla­
tego nie chciała się spotkać, bo inny 
jest świat prawdziwy i inny wirtu­
alny, w którym można powiedzieć 
wszystko, co się chce. A wszystko 
wcale nie musi być prawdą. 

Wróciłem zdruzgotany. "To 
nie real!", huczało mi w gło­

wie. To właśnie real! 
ANDRZEJ Z ZAMBROWA lłymi rę' 
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Czas odbudo1Nać zaufanie do politykó1N! 
Wyrównanie szans mieszkań ­

ców miast i wsi, stworzenie mą­
drych rozwiązań systemowych 
w zakresie szkód łowieckich, sta­
bilizacji dochodów rolniczych, 
ubezpieczeń w rolnictwie, to tylko 
niektóre zamierzenia Stefana Kra­
jewskiego, kandydata na posła na 
Sejm, startującego z listy PSL. 

Ma 34 lata. Urodził się i wycho­
w Krajewie Białym, wsi w gmi-

omek gra· nie Zambrów. Z żoną Edytą wy-
:e wedlug chowuje syna Ignacego. Ukończył 
I Jacka Ra· Ogólnokształcące im. S. 
olski war· .~onilI·ski.ego w Zambrowie, a na­
zedstawie' Uniwersytet Warszawski. 
j więźniów . tlwoclowt\ od ponad 11 lat jest 
v Czerwo' z Agencją Restruktu-
,ku. i Modernizacji Rolnictwa, 
reżyserem zaczynał od szeregowego 
ariusz Sza' .r;ICO~rnH" zambrowskiego Biu­
lziennikalZ . POWiatowego, poprzez funkcję 
ec, reżyser tego Biura, aż po sta-
rześnia od· dyrektora Podlaskiego 
rzedstawie· Regionalnego ARiMR 
chodów 76 . W latach 20 10 - 2014 
ly na GÓ~ . pełnił funkcję radnego po-
dyl, na kto' zambrowskiego, a obec-
kpI. Włady' dzięki poparciu wyborców, 
Stanisława radnym Sejmiku Wojewódz-

~ch schronu I Podlaskiego, w którym pełni 
iernikasz\U' PrzeWOdniczącego Komisji 
tOŚĆ w Lom' Obszarów Wiejskich 
liki i Aktora. Srodowiska. Aktywnie 
DYLEWSI(,I w ZWiązku Zawodowym 

"Centrum Narodowe Młodych 
Rolników': Jest przewodniczącym 
Zarządu Wojewódzkiego oraz 
członkiem prezydium Zarządu 
Krajowego tej organizacji. Repre­
zentuje Związek w grupie dialogu 
obywatelskiego przy Komisji Eu­
ropejskiej w Brukseli. Prowadzi 
zajęcia ze studentami w Wyższej 
Szkole Agrobiznesu w Łomży z za­
kresu Wspólnej Polityki Rolnej . 

Teraz zdecydował się iść o krok 
dalej i wziąć udział w tegorocz­
nych wyborach parlamentar­
nych, by zadbać o Państwa intere­
sy i walczyć o zmianę prawa, tam 
gdzie jest ono tworzone. 

"Uważam, że w Sejmie braku­
je reprezentantów małych miast 
i wsi. Inne partie stawiają i liczą 
głównie na metropolie, zapomi­
nając o potrzebach mieszkańców 
małych , jak i Średnich miejsco­
wości, którzy tak samo zasługują 
na równy dostęp do służby zdro­
wia, szkół, wydarzeń kulturalnych. 
Z doświadczenia wiem, jak wie­
le pracy wymaga wprowadzenie 
niezbędnych zmian na terenach 
wiejskich. Nasz region potrzebu­
je mądrych rozwiązań systemo­
wych w zakresie szkód łowieckich, 
stabilizacji dochodów rolniczych, 
ubezpieczeń w rolnictwie. Rolni ­
ctwo i przemysł rolno-spożywczy 

Stefan Krajewski - Kieruję się za­
wsze jedną zasadą: postępować 
uczciwie. 25 października, proszę 
o oddanie głosu na moją osobę 
w wyborach do Sejmu Rzeczypo­
spolitej Polskiej. Zapewniam Pań­
stwa, że Wasz głos oddany na mnie 
nie będzie głosem zmarnowanym. 
Czas odbudować zaufanie do po­
lityków! 
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jest głównym motorem napędo­
wym naszego województwa': pod­
kreśla Stefan Krajewski. 

Jako dyrektor Oddziału orga­
nizuje liczne szkolenia i konferen­
cje dla beneficjentów ARiMR, ma­
jąc świadomość, że obecnie dostęp 
do informacji jest kluczem do suk­
cesu, a podstawowym jej źródłem 
jest Internet. Właśnie dlatego za­
mierza przeciwdziałać wyklucze­
niu cyfrowemu, aby niwelować 
dysproporcje między dużymi mia­
stami a wsią. 
"Będę czynił starania o konty­

nuację pozytywnych zmian w poli­
tyce prorodzinnej, poprzez zwięk­
szenie płacy i emerytury 
minimalnej , utworzenie nowych 
miejsc w żłobkach i przedszko­
lach oraz zwolnienia podatkowe 
dla osób z naj niższymi dochoda­
mi", mówi Krajewski. 

Zapewnia, że będzie dążył do 
wprowadzenia korzystnych zmian 
dla osób rozpoczynających pro­
wadzenie własnej działalności go­
spodarczej. Zamierza wspierać po­
wstawanie nowych miejsc pracy 
poprzez tworzenie sprzyjających 
warunków dla inwestorów przy 
wykorzystaniu stref ekonomicz­
nych, parków przemysłowych i te­
renów inwestycyjnych. Jako po­
seł będzie dążył do zmniejszenia 
biurokracji , uproszczenia przepi­
s~w prawa, eliminowania absur­
dów prawnych, które "paraliżują" 
przedsiębiorczość. "Ja nie jestem 
człowiekiem znikąd, przynależę 
do tej ziemi. Tu żyje moja rodzina, 
wychowuje się mój syn. Wszyscy 
mnie tu znają. Nie tylko obiecuję, 
zrobię wszystko, by tych obietnic 
dotrzymać", zapewnia Stefan Kra­
jewski. 



Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku za 
ekspres! 

Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 

czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 363/15-0-1) 

Szamba betonowe wodoszczel­

ne, atestowane, rozne pOJem­

nosci, montaz gratis! 

515 - 373 - 550 
(p-000250-0-i) 

FINANSE 

(fak. 375/15) 

Trudne kredyty bankowe 

(gotówkowe/konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 

rolników), również z komorni­

kiem lub bez zdolności. 

Tel. 605 - 910 - 608 
(fak.394/ 15-0-1) 

LOKALE 
Mieszkanie do wynajęcia ul. Kazań­

ska 60m2 , 504 - 195 - 382 
(p-000374-0-i) 

Wynajmę lokale w Łomży 20m2, 

30m2 , 50m2 , 70m2 , 100m2 , Wynaj­

mę powierzchnie usługową/maga­

zynową od 50m2 do 400m2 . Sprze­

dam działkę budowlaną w Zosinie, 

tel. 600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Wypożyczalnia samocho­

dów Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 889 
(fak. 65/15-0-i) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 146/15-0-Q 

Studia podyplomowe; wycena nie­

ruchomości , doradca ds.ochrony 

środowiska . Kursy; syndyk, licen­

cja PFRN pośrednika i zarząd-

cy nieruchomości z e-Iearning. 

Tel. 660 - 728 - 418; 

www.sedpol .com.pl 
(fak. 451 / 15-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam kawalerkę 33,5 m2 , I pię­

tro, Łomża Porucznika Łagody 4c, 

503 - 855 - 192 
(p-000312-0-Q 

Sprzedam siedlisko gm. Piątnica 

789 - 41 7 - 416 
(p-000314-0-i) 

Sprzedam nieruchomość o po­

wierzchni 24 ary w Nowogrodzie, 

blisko centrum. Cena do negocjacji. 

Telefon 511 - 077 - 475 
~ (fak. 455/ 15-0-i) 

Sprzedam M4, ul. Piękna, 3 piętro , 

55m2, tel. 519 - 828 - 929 
(fak/sms) 

Sprzedam działkę 1 ha 

w Rutkach tylko, cena 49 900 zł, 

tel. 500 - 539 - 885 
(fak/sms) 

Sprzedam działkę budowla-

ną 1600 m w Boguszycach wia­

domość 86 215 -76 - 41 lub 

502 - 349 - 072 
(fak/sms) 

Sprzedam dom, rezydencję w for­

mie dworku w Sulejówku k. War­

szawy, ul. M. Rataja róg Szklar­

niowej, tel. 602 - 224 - 161 , 

22331 - 76-34, 

www.sedpol.com.pl 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86216-42-43. 

Oddam w dobre ręce 4-miesięczne 

terjerki - Łomża 668 - 171 - 919 
(o/b) 

Do wynajęcia 
w centrum Łomży 

dwa lokale 
po 120m2 każdy 

- parter i piwnica. 

Oddzielne wejścia. 

Obecnie Drukarnia 

ul. Wojska Polskiego 1. 

Informacja: 
(86) 2164718 

PRACA 
Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszynowych, tel. 511 - 529 - 965 
(fak. 368/15-0-i) 

Zatrudnię murarzy, fachowców 

i pomocników. Praca na wyjeździe, 

512 - 828 - 748 
(p-000371-0-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny Obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 344/ 15-0-1) 

Sprzedam ziemniaki jadalne Grot, 

cena 70gr/kg, bez nawozów, 

tel. 692 - 972 - 285 
(fak/sms) 

Sprzedam 5 sztuk, jałówek ciel­

nych, tel. 604 - 407 - 599 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 01/15 -o-Q 

SPRZEDAM 
SPRZEDAŻ WĘGLA: kostka, 

orzech, ekogroszek workowany. 

SKUP ZŁOMU. 602 - 259 - 306, 

86 217 - 07 - 09 
(fak. 377115-0-Q 

Producent: pellet, ekogroszek, wę­

giel kamienny, drewno komin­

kowe. Atrakcyjne przedsezono-

we ceny, przyjdź i sprawdź. Eko 

park Łomża ul. Poznańska 103, 

tel. 606 - 844 - 200 
(fak. 342/15-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki, śrOdy, 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 07l15"O<) 

Frankfurt n/Menem i okolice - s0-

boty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 06!15-o-ij 

Sobota: Niemcy, Holandia, Bel­

gia, Wynajem mikrobusów, (85) 

73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(fak. 25B/1S-o-ij 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką , do­

stawa piasku, żwiru , czarnoziem 

695 - 594 - 619 
(fak. 179115'01 

Przeprowadzki, transport ma­

szyn rolniczych, auto holowanie 

514 - 805 - 123 
(p-000J58.0j 

Usługi remontowo - budowla­

ne, profesjonalne remonty i budo­

wy domów, szpachlowanie, ma· 

lowanie, glazura, wykończanie 

doków pod klucz. remont-max.pl 

514-701-100 
(p-000367-oj 

Transport maszyn rolniczych, 

autolaweta, przeprowadzki 

514 - 805 - 123 
(p-0003n-oj 

Zerżnę , porąbię drewno do 

kominka, do centralnego, 

tel. 510 - 982 - 062 

Taniej: 
- bloaki betonowe, 

- ogrodzenia, 

- kl'łgi i rury, 
- gazony I inne. 
Łomża ul. Poligonowa 18 

tel. 86 218 07 24 

WWW.ERBO.COM.P1 
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Sprzedam Vo 

1,9 SOI stan e 

opony, ubezp 

plZegląd VII 2 

tel. 500 - 248 

Sprzedam pij! 

0,230, stan de 

tel. 667 -246 

SplZedam Vol 

1.8 benzyna (1 

sprawne, stan 

tel. 503 - 862 . 

Szamba wodo 

4 do 12m' zarr 

na 1 500 zł, tel 

SplZedam Gal 

~004) nowy w: 

na bliźniakach , 

na 12 000 zł, tE 

Sprzedam Citn 

252.5 diesel (1 

elektryczny, zal 

tel. 660 - 636 -

Sprzedam T oyc 

5-drzwiowy, ga 

na 10 500 zł do 

tel. 721 - 335 _ 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Volkswagena Cady 

1,9 SDI stan dobry, nowe 
opony, ubezpieczenie do XII, 

przegląd VII 2016, cena 4 500 zł, 

leI. 500 - 248 - 509 

Sprzedam piję motorową Shtil 

0,230, stan dobry, cena 850 zł, 

leI. 667 - 246 - 306 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagena Passata, 

1.8 benzyna (1995), wszystko 

sprawne, stan dobry .. cena 4 600 zł, 
leI. 503 - 862 - 612 

(olb) 

Szamba wodoszczelne od 

4 do 12m' zamienię na auto, ce­

na l 500 zł, tel. 666 - 950 - 940 
(o/b) 

Sprzedam Gaz Gazela 2.5 diesel 

(2004) nowy wywrot elektryczny, 
na bliźniakach , zamiana, ce-

na 12 000 zł, tel. 660 - 636 - 023 
(o/b) 

Sprzedam Citroena C 

252.5 diesel (1991), wywrot 

~eklryczny, zamiana, cena 5 900 zł, 

leI. 660 - 636 - 023 
(o/b) 

Sprzedam Toyotę Yaris 1.0 (2004), 

5-drzwiowy, garażowany, ce-

na 10 500 zł do uzgodnienia, 

I~. 721 - 335 - 047 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 

~us (2006) 1.9TDI 105KM, ce-

1\323200 zl, tel. 660 - 744 - 225 
(o/b) 

Sprzedam Audi 84 (1993), ben-

gaz, hak, cena 2 500 zł, 
1~.783- 151 - 575 

czarny metalik, stan 

dobry, cena 13 900 zł, 
-678 - 066 

(olb) 

(olb) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Seata Leon granat 

(2002) 1.68 gaz, klimatyzacja, 

centralny zamek, elektryczne 

szyby itd, wszystko wymienia­

ne na czas, cena 11 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 516 - 937 - 032, 

506 - 524 - 098 
(oIb) 

Sprzedam Audi 80 b3 1.8i (1990), 

srebrny metalik, wspomaga-

nie, stan dobry, ważne op/aty, 

cena 2 200 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 -188 
(olb) 

Sprzedam Citroena 8erlingo 

1.4i (2001), biały, 4-osobowy, 

5 drzwi, wspomaganie, airbag, 

dobry stan, oryginalny bankowóz, 

cena 3 999 zł do uzgodnienia, 

tel. 500 - 458 - 805 
(oIb) 

Sprzedam Forda Mondeo 2.0i 

(1995), zieleń metalik, automat, 

wspomaganie, elektryczne szyby, 

centralny zamek, bezwypadkowy, 

oryginalny lakier, cena 2 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 791 - 695 - 629 
(olb) 

Sprzedam Renault Megane 1 .4i 

gaz (1997), czerwony, 5 drzwi, 

wspomaganie, ważne op/aty, bar­

dzo ekonomiczny, cena 2200 zł do 

uzgodnienia. Tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam Opla Omega b sedan 

2.0i 8V gaz (1995), granatowy, 

szyberdach, airbag, alufelgi, dobry 

stan, cena 2 999 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 -188 
(olb) 

Sprzedam Fiata Ducato 10 1.9td 

(1997), biały , 3-osobowy, blaszak, 

krótki, niski, blacharka do po­

prawek lub nie, technicznie stan 

bardzo dobry, cena 4 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 500 - 458 - 805 

Sprzedam Hondę Civic 1 .4i 

16V (2002), seledyn metalik, 

klimatyzacja, skóra, alufelgi, 

cena 5 999 zł do uzgodnienia, 

tel. 791 - 695 - 629 

(o/b) 

(olb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 

Sprzedam Peugeota 405 sedan 

1.4i gaz (1995), czerwony, dobry 

stan, bez rdzy, ważne op/aty, bar­

dzo niskie spalanie, cena 2 200 zł, 

tel. 662 - 862 -188 

Sprzedam Mercedesa Vito 2.3td 

(1998), czerwony, S-osobowy, 

przeszklony, stan bardzo dobry, 

1 właściciel , bezwypadkowy, 

cena 8 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 500 - 458 - 805 

(oIb) 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Polo 1.0i 

(1994), zielony, 3-drzwi, 150 tys.km. 

2 właściciel , stan bardzo dobry, 

cena 2 450 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 - 188 
(o/b) 

Sprzedam Mercedesa 

E250 w124 250diesel1993r.zieleń 

met,klima,1 właściciel , blacharka 

do poprawek, technicznie super, 

cena 3 200 zł, tel. 662 - 862 -188 
(oIb) 

Sprzedam Audi A3 (2003) 1.9, czar­

ny, sprowadzony z Holandii, bo­

gate wyposażenie, cena 13 900 zł, 

tel. 516 - 520 - 105 
(o/b) 

Sprzedam Opla Vectra 1.9 (2006), 

nawigacja, skrzynia x6, bogate 

wyposażenie, cena 16 800 zł, 

tel. 516 - 520 -105 
(olb) 

Sprzedam Opony zimowe 

8ridgestone 195x65x15, używane 

1· sezon, stan bardzo dobry, ce­

na 500 zł, tel. 664 - 691 - 135 
(olb) 

R6tne wymiary 
Transport I monta 
CIIIATII caIy KRAJ 

Sprzedam Volkswagena Passat 

85 FL (2002) 1.9D, bogate 

wyposażenie, cena 11 200 zł, 

tel. 660 - 469 - 750 

Sprzedam Fiat Grande Punto: 

pompa wody, stan dobry, ce­

na 120 zł, tel. 502 - 729 - 020, 

86 275 - 32 - 50 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Kołpak , oryginalny, fa­

bryczny, w opakowaniu, Fiat Punto 

II, cena 20 zł, tel. 502 - 729 - 020 

Sprzedam Jaguar X type 

2.0 TD (2005) klimatyzacja, 

elektryczne szyby i lusterka, 

(o/b) 

abs, autoalarm, 2 klucze z pilota, 

alufelgi , I właściciel , rok w kraju 

lub zamiana na mniejszy, ce-

na 17 500 zł, tel. 733 - 653 - 595, 

86273 -21 -02 

Sprzedam Fiat Uno: siedze­

nia kompletne, cena 200 zł, 

tel. 86 271 - 38 - 53 

(o/b) 

(o/b) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
lII!Iiii;.. ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 1S słów: : 

a.. : 
:::)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel. : _________ _ 

- elektronika samochodowa Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro-
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

- wulkanizacja, opony Czytelny podpis: 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18--400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq 
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KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

mi LEKTOR 504175 696 

Łomża Al, Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. iOPARil· UDOWARii· WAlCE OROGO\\E· ZAGESZCZARKI· IWiiii 

. WOZKI . PRAWA lA/Ol . SZ~OlE~IA OiRESO\\E . HDS . ADR 

Sprzedam drewno opałowe 

z Nadleśnictwa , świerk , sosna, 

brzoza, dąb, grab, cena od 100 zł 

do 150 zł z dostawą do klienta, 

tel. 608 - 412 - 919 
(elb) 

Sprzedam 5 jałówek pół rocznych 

HO cena 8 000 zł, byczka 

4 miesięcznego HO, cena 1 500 zł, 

tel. 694 - 152 - 798 

Sprzedam ciągn ik rolniczy 

C-330 stary typ, stan dobry, 

(elb) 

cena 14 000 zł, tel. 667 - 846 - 306 
(oIb) 

Sprzedam łąkę nad rzeka 

(starorzecze) w Jedwabnem 

1,21 ha, cena 25 000 zł, 

tel. 798 - 070 - 653 

Sprzedam opony nowe 

(oIb) 

18.4x34 Czeskie, cena 1 750 zł, 

14.9x28 Czeskie, cena 825 zł także 

na raty, tel. 514 - 414 - 337 
(elb) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną, 

cena 4 200 zł, tel. 786 - 048 - 715 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę do ciągnika, 

cena 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 862 - 612 
(elb) 

Zbiorniki betonowe wodoszczelne 

na gnojówkę, gnojowicę , 

deszczówkę zamienię na rolnicze 

różnicę dopłacę , cena 900 zł, 

tel. 690 - 330 - 990 
(elb) 

Sprzedam siewnik zbożowo­

nawozowy Nordsten, 2 skrzynie, 

szer. 2.60m, cena 4 500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam przyczepę niemiecką 

do przewozu zwierząt , zaczep 

(elb) 

do ciągnika , stan bardzo dobry, 

cena 2100 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam nożyce elektryczne 

do strzyżenia owiec, cena 400 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(oIb) 

Sprzedam wygrodzenia dla krów, 

ocynkowane, cena·120 zł sztuka, 

tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę 2 osiową 

wywrotka, 2 stronny wywrot, 4.5t, 

cena 7 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(elb) 

Sprzedam agregat uprawowo­

siewny Amazone 07, 3m, brona 

aktywna, ścieżki technologiczne, 

cena 20 000 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(oIb) 

Sprzedam pług 3 skibowy 

hydraulicznie obracany Krone, 

cena 6 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

---------------------------z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

0------­
::)--
.......... Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

aiiilIIlIiIa podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. : _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo ,Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia {Jublikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. NIe są udostępmane osobom trzecIm. 

---------------------------

Sprzedam maty gumowe dla krów 

113x170cm, 10 sztuk cena 150 zł 

sztuka, tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam przyczepę do 

bel 4.5x2.20m, 2 osiowa, 

z hydraulicznym wywrotem, 

(o/b) 

cena 8 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam sieczkarnię do 

kukurydzy jednorzędowa, 

cena 3 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam kosiarkę bijakową, 

szer. 2m, cena 5 000 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

(oIb) 

(e/b) 

Sprzedam opryskiwacz niemiecki, 

zawieszany, 8001, cena 3 300 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-360 (1987), 

stan db, kabina Sokółka , opony 

80%, cena 14 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 510 - 568 - 128 
(elb) 

Sprzedam silnik Es, cena 2 000 zł, 

tel. 507 - 517 - 142 
(o/b) 

Sprzedam ciągnik C-360 (1984), 

cena 13 000 zł, tel. 507 - 517 -142 
(o/b) 

Sprzedam wialnię do zboża, 

cena 800 zł, tel. 507 - 517 -142 
(elb) 

Sprzedam pług 3-skibowy polski , 

stan bardzo dobry, cena 1 300 zł, 

tel. 691 - 359 - 441 
(o/b) 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Poznaniak, stan bardzo dobry, 

cena 3 500 zł, tel. 691 - 359 - 441 

Sprzedam byczek, 2 sztuki, 

2-tyg, mięsne, czarny i biało­

czerwony, cena 750 zł sztuka, 

tel. 531 - 425 - 445 

(elb) 

(o/b) 

Sprzedam widły do obornika, 

masywne, 125 cm, cena 1 100 zł, 

tel. 692 - 172 -743 
(o/b) 

Sprzedam agregat do białkowania 

i dezynfekcji, nowy, cena 1 200 zł, 

tel. 692 -172 - 743 
(oIb) 

Sprzedam opryskiwacz do 

białkowania obór, cena 1 300 zł, 

tel. 692 -172 - 743 
I~ 

Sprzedam worki big-bag na ziamo 

kukurydzy, 25 sztuk, cena 17 zl 

sztuka, tel. 503 - 867 - 353 

Sprzedam ziemniaki jadalne 

Irga 101, gmina Sokoły , 

1!I1i 

cena 100 zł q, tel. 506 - 671-927 

(86) 476 - 46 - 75 ' 

Sprzedam Fendt 600SL, 

szerokie kola (1986), sprawny, 

cena 38 000 zł, tel. 600 - 722 - 551 
1!I1i 

Sprzedam Renault 1331 4 (1985), 

stan dobry, cena 24 000 zl, 

tel. 517 - 976 -109 
1!I1i 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Jarmet, 600 kg, 2-tarczowy, 

wysiew 8-14m, gwarancja, 

cena 3 600 zł, tel. 785 - 118-443 
. (otj 

Sprzedam chwytak bel do cyklo~ 

cena 700 zł, tel. 666 - 528 - 681 
(otj 

Sprzedam przyczepę rolniczą 

4.5t, na jeden siłownik (1993), 

cena 8 600 zł, tel. 660 - 469 -750 

Sprzedam kosiarkę Vicon 

FM280 (2006), cena 10 500 zl, 

tel. 660 - 469 - 750 

lolI 

Sprzedam Bobik 25 ton, cena 95n 

q, tel. 535 - 329 - 094 
lolI 

Sprzedam glebogryzarkę Akpil 

(2009), 2m, cena 1 950 zł, 

tel. 660 - 469 - 750 

Sprzedam prasoowijarkę 

Krone 1250, stan bardzo dobry, 

cena 52 500 zł, tel. 660 - 469-

Sprzedam Orkan (1990) 

garażowany, cena 3 000 zł, 

tel. 535 - 329 - 094 

czeska, mało używana, w 

kompletna, cena 2 300 zl, 

tel. 535 - 329 - 094 
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SKŁAD WĘGLA NA TARTAKU 

~IEL ORZECH, Cena 64h1 575 zl t 
WĘGIEL GRUBY 25-26mg, Cena 688-d 615 zł t 
MIAŁ GROSZEK 25 mg, Cena 475 zl449 zł t 

EKOGROSZEK POLSKI KOP. PIEKARY 27MJ WOREK 830 zł t 
EKOGROSZEK SYBERYJSKI WYSOKo.ENERGE1YCZNY 26-27MJ 750 zl t 

EKOGROSZEK CZESKI WORKOWANY 22·23MJ 599 zl t 
EKOGORSZEK SYBERYJSKI WORKOWY 24-25mg, Cena 72&-zł 649 zł t 

EKOGORSZEK SYBERYJSKI 24-25mg WZ, Cena 678-zł-599 zł t 

~ DWORZEC PKS ::UDWEGLA 
NATARTA'KU LlDL BARBÓRKA TARTAK 

.~ ul. Sikorskiego 
c: 

~! 
1< 

GODZINY OTWARQA: PN - Pl: 7:30 -16:30, SOB: 7:30 -14:00 
ŁOMżA, UL. SIKORSKIEGO 164 (PLAC TARTAKU) 

TEL.: PIOTR: 502 - 979 - 625 

Chcesz zamieścić reklamę 
w "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

({) 1621682 16 
SEZPI;.ATNIE ZAMÓWISZ: 

111111-' , ,., '2 www.t.x/./omz •• p/ 

Przedsiębiorstwo Produkcji Betonów 
PREFBET Sp. z 0.0. 

ogłasza 

aukcję dotyczącą 
sprzedaży nieruchomości. 

Aukcja dotyczy sprzedaży: 
1). prawa własności nieruchomości gruntowej położonej 

w Łomży przy Al. Legionów 1470 oznaczonej jako działka nr 
ew. 12327/5 o powierzchni 1802 m2, dla której Sąd Rejonowy 
w Łomży prowadzi księgę wieczystą nr LM 1 U000059782/3; 

2). prawa własności do budynku Centrum Obsługi Budowni­
ctwa, znajdującego się w Łomży przy Al. Legionów 1470 
o powierzchni 953 m2, znajdującego się na w/w działce; 

Opis przedmiotu aukcji: 
Nieruchomość zlokalizowana jest w przemysłowo - usługo­

wej części miasta przy jego głównej arterii komunikacyjnej -
Alei Legionów w pobliżu skrzyżowania z ulicą Poznańską, Szo­
są do Mężenina i wylocie w kierunku Warszawy. Teren działki 
jest całkowicie ogrodzony (słupki murowane na cokole, przę ­
sła z kątownika stalowego). Wzdłuż działki zlokalizowanych 
jest 20 miejsc parkingowych na samochody osobowe. Budy­
nek usługowo - handlowy dwukondygnacyjny częściowo pod­
piwniczonyo pow. całkowitej 953 m2 (pow. zabudowy 405m2

, 
pow. użytk. 630m2

) . W parterze budynku poza pomieszczenia­
mi komunikacyjnymi zlokalizowana została sala sprzedaży z wi­
trynami skierowanymi w kierunku Al. Legionów o pow. 79,2m2, 
magazyn o pow. 170m2 z antresolą o pow. 59m2 z bramą wjaz­
dową o wymiarach 261/280, pomieszczenia socjalne oraz po­
mieszczenie biurowe o pow. 16,4m2• Na I piętrze usytuowanych 
jest 6 pokoi biurowych o pow. 12,4m2; 12,9m2; 14,2m2; 25,1 m2; 
41,1 m2

; 42,1 m2 oraz pomieszczenia sanitarne. 
Cena wywoławcza dla nieruchomości wskazanych w pkt 1 i 2 

wynosi 1.520.000 złotych brutto (słownie: jeden milion pięć­
set tysięcy złotych) 
Wysokość postąpienia wyńosi 10 000 zł. 
Nieruchomości wskazane w pkt 1 i 2 powyżej nie są obciążo­

ne ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Aukcja trwa do dnia 30 października 2015 roku. Oferty można 

składać w sekretariacie Spółki (ul. Kolejowa 17, 18-411 $niado­
woj lub e-mailemnaadres .poczta@prefbet.pl 

Aktualnie oferowana cena prezentowana będzie na bieżąco 
na stronie głównej www.prefbet.pl 
Szczegółowe informacje dotyczące stanu nieruchomości uzy­

skać można pod nr tel. 86 217 61 271ub 509722146 
Istnieje możliwość dokonania oględzin nieruchomości po 

uprzednim uzgodnieniu terminu. 

AKTUALNA CENA - 1.520.000 zł 

TAXI 

• Nr 42 . 
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Smiertelne żniwo pożarów! Siedmioletni chłopiec zginął w pożarze 
drewnianego budynku komunalnego w Bielsku Podlaskim (na zdjęciu, 
fot. TVP Białystok), zamieszkałego przez 5 rodzin w nocy z soboty na 
niedzielę. Matka chłopca z dwuletnią córeczką z mieszkania na pod­
daszu wyskoczyła przez okno. Są poparzone, ale ich życiu nie zagra­
ża niebezpieczeństwo. Zwłoki chłopca w pogorzelisku znaleźli strażacy. 
W powze swojego domu zginął mieszkaniec (lat 89) wsi Bryki w gmi­
nie Wysokie Mazowieckie. Uratował się jego syn. Budynek spłonął do­
szczętnie. Palił się także budynek mieszkalny w Pniewie (gm. Łomża). 
Na szczęście, nikt nie odniósł obrażeń. We wszystkich przypadkach 

pożarów były nieszcze\ne przewody kominowe. 

Śmierć na drzewie 

Zginał na miejscu pasażer 
28) hondy po uderzeniu au­
drzewo i wywróceniu się na 
o północy na leśnej drodze 

gminie Szudziałowo. Dwaj in­
. pasażerowie (lat 29 i 31) hon­
z obrażeniami zostali przewie­
. do szpitala. Kierowca (lat 28) 

się z wraka o własnych 
i uciekł. Został zatrzymany 
policję kilka kilometrów od 

wypadku, następnie prze­
do szpitala. Był pijany 

l prom.). 

Zabiła i uciekła 
Potrąciła przechodzącego 

ulicę mężczyznę i odjecha­
kierująca (lat 23) matizem na 
Wojska Polskiego w Suwał­

Lekarz pogotowia stwier-
zgon potrąconego (lat 61) . 
. została zatrzymana. Była 

Do wypadku doszło oko-

23 lata. Jest z Łomży. Zo­
zatrzymany przez policję, gdy 

się do automatu w myjni 
i ukradł kasetkę 

zł. Jak się okazało, ma na 
takźe kradzież motoro­

IVaności 3 000 zł, uszkodze-

Na wniosek prokuratury, Sąd Re­
jonowy w Łomży aresztował go 
tymczasowo na 3 miesiące. 

Porachunki z nożem 
Rzucił się z nożem na znajo­

mego (lat 59) w jego mieszkaniu 
mieszkaniec (lat 32) Łomży, ra­
niąc go w rękę i policzek. Po napa­
dzie uciekł do swojego mieszkania 
i zabarykadował się. Policja za­
trzymała go po wyważeniu drzwi. 
Był pod wpływem ponad 2 promi­
li. Stanie przed sądem. 

Nielegalny hazard 
Właściciel lokalu przy dwor­

cu PKS w Łomży czerpał dochód 
z pięciu nielegalnych automatów 
do gry, tzw. jednorękich bandy­
tów. Zarekwirowali je celnicy z Iz­
by Celnej w Białymstoku i poli­
cjanci. Jak informuje rzecznik Izby 
Maciej Czarnecki, kara za łamanie 
przepisów Ustawy o grach hazar­
dowych, która określa warunki 
prowadzenia gier na jednorękich 
bandytach, wynosi 12 000 zł od 
każdego automatu. 

Wraca podtopienie na 
basenie 

Po dwóch latach przerwy 
na wokandę Sądu Rejonowego 
w Łomży 23 października wró­
ci sprawa ratowników z Pływalni 
Miejskiej nr l w Łomży i lekarza 
pogotowia, oskarżonych o niedo­
pełnienie obowiązków w związ-

) 

Policjanci rozpoczęli sprawdzanie pustostanów, kanałów ciepłowni ­
czych i wszelkich miejsc, w których nocują bezdomni. Namawiają ich, 
by przenieśli się do noclegowni i ogrzewalni. Apelują, by w razie zauwa­
żenia kogoś, komu grozi wyziębienie, nietrzeźwych leżących na chodni­
kach lub przystankach autobusowych, starszych lub chorych przebywa­
jących w nieogrzanych pomieszczeniach, natychmiast ich powiadomić, 
tel. 997. Pozostawienie ich na zimnie samym sobie to jakby skazanie na 
śmierć z wyziębienia. "Nie bądźmy obojętni': telefon może uratować ży­
cie! Na zdjęciu : policyjny patrol z Łomży 

ku z podtopieniem Pauliny Sokół. 
Tragedia rozegrała się w kwietniu 
2010 roku. Wówczas szesnasto­
letnia Paulina podczas pływania 
w basenie z nieznanych przyczyn 
poszła na dno. Nieprzytomną wy­
ciągnęli ratownicy. Przeżyła, ale 
ma porażenie czterokończynowe . 
Prokuratura Okręgowa w Łomży 
oskarżyła o zaniedbania ratowni­
ków, kierownika pływalni i lekarza 
pogotowia. Po roku procesu, sąd 
zwrócił akta prokuraturze z za­
leceniem uzyskania nowych opi­
nii biegłych . Sporządzanie opinij 
trwało dwa lata. 

Aresztowany za 
molestowanie 

Za seksualne molestowanie 
dziesięcioletniej dziewczynki tym­
czasowo aresztowany został na 3 
miesiące młody (18 lat) mieszka­
niec Kolna. Dziewczynkę zacze­
pił w okolicach targowicy miej­
skiej. W maju był zatrzymany za 
zmuszenie siłą kobiety do tzw. in­
nych czynności seksualnych. Do­
browolnie poddał się wtedy karze 
pół roku więzienia w zawieszeniu 
na trzy lata i policyjny dozór. 

Wyrok za męczenie psów 
Zakaz prowadzenia hodow­

li psów przez 4 lata, posiadania 
psów przez 3 lata oraz grzywnę 
i nawiązki orzekł Sąd Rejonowy 
w Wysokiem Mazowieckiem wo­
bec Jarosława R. Zawiadomie-

nie o tragicznej sytuacji zwierząt 
w jego hodowli złożyła w proku­
raturze Fundacja Viva. Jarosław 
R. zrzekł się na rzecz Fundacji 
130 psów. Wyrok nie jest prawo­
mocny. 

Niesprawne autobusy 
Trzy autobusy, podstawiane ko­

lejno przez PKS Łomża do prze­
wiezienia dzieci ze Szkoły Pod­
stawowej nr 10 na wycieczkę do 
Częstochowy, po sprawdzeniu 
przez policję okazały się niespraw­
ne. Jeden miał zepsute hamulce! 
Zdaniem prezesa PKS Grzegorza 
Rytelewskiego, sprawa jest niewy­
tłumaczalna, gdyż wewnętrzne 
kontrole wykluczają wyjazd w tra­
sę niesprawnego autobusu. 

Nie chcą tirów 
W imieniu mieszkańców ul. Si­

korskiego, mających domy w po­
bliżu skrzyżowania z ul. Wojska 
Polskiego, radny Wiesław Grzy­
mała wniósł do prezydenta Łom­
ży interpelację o ograniczenia tam 
dozwolonej prędkości lub wypro­
wadzenia ruchu ciężkich pojaz­
dów, jeżdżących od Nowogrodu 
w kierunku Zambrowa poza ul. 
Sikorskiego. Według mieszkań­
ców, hamujące na światłach tiry 
powodują, oprócz hałasu, drganie 
jezdni, które przenosi się na bu­
~ynki i niszczy je. Ratusz udzieli 
odpowiedzi po analizie możliwo­
ści zmiany organizacji ruchu. 
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Wieczny buntownik! 
Mój syn, nastolatek, ciągle py­

skuje, ciągle po swojemu chce ro­

bić, gdy mu czegoś zabraniamy, 

wiecznie jest spór. Jak do niego 

mówić, aby zrozumiał i się pod­

porządkował? Bo to, co się teraz 

dzieje, jest nie do przyjęcia. 
Paweł 

To naturalne, że nastolatki dążą 

do robienia wielu rzeczy po swoje­

mu. Buntują się, kontestują . Nieza­

leżność, samostanowienie, to waż­

ne potrzeby psychologiczne w tym 

wieku. W każdym razie z synem 

nie dzieje się nic złego. Jak do nie­

go mówić, aby zrozumiał i podpo­

rządkował się? Celem powinno być 

stopniowe wycofywanie władzy ro­

dzicielskiej, a nie zwiększanie jej! 

"Jak sprawić, aby syn był bardziej 

samodzielny, w jaki sposób powoli 

przekazywać mu coraz więcej wła­

dzy i kontroli'; takie pytania trzeba 

sobie stawiać. 

Rozumiem niepokój związany 

z tym, że syn może zacząć robić 

głupie rzeczy. Takie ryzyko zawsze 

istnieje, ale jeśli się go unika tylko 

zabranianiem , przynosi to więcej 

szkód niż pożytków. Jak więc po­

stępować? Trzeba stopniowo luzo­

wać smycz. Najlepiej, jeśli następu -

Przy;'S",ak 
podlaski: 

Fasolowa 
ekskluzywna 

Składniki (4 porcje): 

• szklanka fasoli perłowej 
.1,5 1 wywaru warzywnego 

• l cebula 
.2-3 strąki papryki 

• tłuszcz do smażenia 

• 1-2 łyski mąki pszennej 

• 2 łyżki rodzynek 

• sól, pieprz, kminek 

• papryka słodka mielona 

je to w dyskusji, ustalaniu nowych. 

reguł, w których rodzice powoli 

ustępują i traktują młodzieńca ja­

ko coraz bardziej dorosłą , samo­

dzielną osobę. Jeśli syn ma zamiar 

zrobić coś, co traktujecie jako zło 

lub błąd, rozmawiajcie z nim, tłu­

maczcie swoje widzenie sytuacji, 

próbujcie go przekonać, ale pozo­

stawcie mu przynajmniej w jakimś 

stopniu wolny wybór. Na przyklad, 

jeśli chce wracać o 12 w nocy, a wy 

chcecie żeby wracał o lO, ustal ­

cie jakąś godzinę "pośrodku". Jeśli 

złam ie ustalenia (np. nie dotrzyma 

godziny), ustalajcie na nowo regu­

ły, rozmawiajcie, dlaczego to ważne. 

Tylko w wyjątkowych sytua­

cjach należy korzystać z brutalnej 

władzy rodzicielskiej - zabraniania, 

kar, sankcji - wtedy gdy zachowa­

nia dotyczą używania narkotyków, 

alkoholu, przedwczesnego seksu 

(ale też tylko do pewnego wieku). 

Dbajcie o formę, w jakiej syn do 

was mówi ("nie pyskuj"), ale po­

zwólcie mu wyrazić swoje zdanie, 

słuchajcie tego, co ma do powie­

dzenia, starajcie się go zrozumieć. 

W ten sposób młodzież dorośleje. 

Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

Fasolę opłukać, zalać zimnym 

wywarem, pozostawić na 2 go­

dziny, potem ugotować. Cebulę 

i paprykę oczyścić, opłukać, po­

krajać w kostkę, usmażyć, dodać 

mąkę, lekko zrumienić, wymie­

szać z fasolą. Dodać opłukane ro­

dzynki i chwilę pogotować. Do­

prawić do smaku. 

........... .. ..-..".;.......... ~_~ .. _ ........ .. J'I~ ... .... .. 
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Py,rtanireirnty.'Jllne 
Wydawało mi się, że znam się 

na seksie, dopóki nie dowiedziałem 

się o tym podobno rozkosznym 

punkcie G. Teraz szukam i zna­

leźć nie mogę. Może nie wszystkie 

kobiety go mają ałbo ja nie wiem, 

jak i gdzie szukać. W każdym ra­

zie, napiszę prawdę, mieliśmy już 

z tego powodu z żoną sporo ucie­

chy i zabawy przy tych poszukiwa­

niach. I było nam bardzo dobrze. 

Teraz nawet seks nazywamy "tro­

pieniem': Ciągle szukam, żeby było 

jeszcze lepiej, ale jak go wytropić? 

Marian 

Lekarz. dOlllowY' 
Dlaczego często jest mi zimno? 

Aniela 

Uczucie zimna pojawia się, gdy 

człowiek jest niewyspany i prze­

męczony. W takim wypadku naj ­

łatwiej rozwiązać problem. Powo­

dem marznięcia mogą być jednak 

zaburzenia układu krążenia. Do­

mowym lekarstwem na niskie ciś­

nienie jest mocna kawa, herbata 

lub kieliszek koniaku (wykluczo­

ne przy prowadzeniu auta) oraz 

zwiększenie aktywności fizycznej . 

Zimno towarzyszy ludziom odchu-

Pod paragrafelll 
Właśnie jestem po rozwodzie. 

Nie chcę nosić dalej nazwiska by­

łego męża, bo mam przykre sko­

jarzenia. Jak wrócić do swojego 

rodowego nazwiska? 
Anka 

Zmiana nazwiska może na­

stąpić w ciągu trzech miesię ­

cy od dnia uprawomocnienia się 

wyroku rozwodowego. Zmia­

nę załatwia się w urzędzie stanu 

cywilnego. Trzeba zabrać ze so­

bą dokumenty: dowód osobisty 

(do wglądu), odpis skrócony ak­

tu małżeństwa z adnotacją o roz­

wodzie, prawomocny wyrok są­

du orzekającego rozwód. W USC 

--
Już same poszukiwania s 

źródłem rozkoszy. A przeCie; 

w seksie o to chodzi, aby baWić si 

miłością i rozkosz osiągać różny: 
mi sposobami. Punk G, bo o nie. 

go chodzi, istnieje. Odkrył go nie. 

miecki ginekolog Grafenberg i od 

jego nazwiska powstalo określenie 

"punkt G': Jest to szczególne miej. 

sce na przedniej ścian ie pochwy, 

mniej więcej pomiędzy jedną trze. 

cią a połową jej głębokości. Moi. 

na je wyczuć palcem skierowan)'lli 

ku przedniej ścianie. Powierzch. 

nia punktu G jest niewielka (oko. 

ło centymetra), przy dotyku spra. 

wia wrażenie stawiających Opór 

skrzyżowanych włókien mięśnio­

wych. Przy ucisku tego wrażliwe. 

go punktu kobieta doznaje niesa­

mowitej rozkoszy. 

i może pojawić s ię anemia. 

niskokaloryczna sprawia, że 

---

Jadwi 
Jadwiga -

spodarna. To 

rą ciężko pOl 

ii wszystko n 

ma. W mig o 

nia, ale częste 

oczony drobi; 

niej ciosem. Z 

rL'{się jak dzi 

!na, rozsądna, 

Nie spoczywa 

wa śWiata oso 

ją się niejednI 

ko się zwierza 

dzięki żywym 

wiadomo, co ( 

IWo ją jednak I 

nizm nie ma z czego wytwarzać~."ons!~kwl~ntJ[)i l 

statecznej ilości energii do 

mania prawidłowej cieploty 

Tu lekarstwem będzie zmiana 

wyków żywieniowych, re2ullarJ1ll.I'lI~If!O 

posiłki. Należy też wykonać 

nia krwi (anemia) i sko,ntalctoWaI 

się z lekarzem. OCICZ1JW,mie zimn.raz 

też jest jednym z objawów 

czynność tarczycy, dlatego 

wykonać pod tym kątem baditni1lłenl~r.ip 

wypełnia się wniosek o zmiiiOllllWvldp 

nazwiska i składa oŚ'NI'iad(:z~~~Jlasji 

przed kierownikiem urzędu 

nu cywilnego o tym, że 

wrócić do panieńskiego 

ska. Prawo zezwala na to, 

rozwodzie zmienić nazwisko 

takie, które nosiliśmy przed 

warciem małżeństwa. 

Kobieta po rozwodzie z 

mężem, jeśli przed ślubem z 

nosiła nazwisko pierwszego 

ża, może powrócić tylko do 

nazwiska, a nie do nazwiska 

nieńskiego. Nie można wri:iCicll/Inaf 

poprzednio noszonego 
:' A.,·.dQlll~I",~.". 

jeżeli małżonkowie 

się na separację. 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia 
(15 - 21 października): 

Jadwigi, Teresy, Lucyny, Bogumiła, Michała, Urszuli. 

lcych opór 
:n mięśnio· 

o wrażliwe· 
maje niesa· 

Jadwiga - przedsiębiorcza i go-
spodarna. To kobieta wicher, któ­
rą ciężko powstrzymać! Uważa, 
iż wszystko najlepiej wykona sa­
ma. W mig ogarnia całość zada­
nia, ale często potyka się o prze­
oczony drobiazg. Porażki są dla 
niej ciosem. Za to z sukcesów cie­
S'L'f się jak dziecko. Jest inteligen­
tna, rozsądna, zaradna i oczytaną. 
Nie spoczywa na laurach. Cieka­
wa świata osoba, chociaż zdarza 
jej się niejedno zapomnieć. Rzad­
ko się zwierza przyjaciołom, ale 
dzięki żywym reakcjom od razu 

co czuje i myśli. Nieła-
Iwo ją jednak uspokoić. 

Teresa - dobra, szlachetna, 
pracowita i wytrwała 

postanowieniach. Zdolna do 
podellmo1Nanlia szybkich decyzji. 
Konsekwentnie dąży do spełnie­
. wszystkich planów życiowych, 

napotykała na trudności. 
" .•• if<lW7",."~,,. matką. Bywa czasem 

re2ullarnellwąttego zdrowia. 
Lucyna - wie, dokąd idzie 

<ko,ntal(\O~II.,nie traci czasu na wątpliwości 
.... "niPzll\1l.'ral rozterki. Można polegać na 

Wiedzy, rozsądku i opanowa-
. Chętnie służy pomocą i odda-

h.rlIUlialłenl~r2ie tym, którzy tego potrze­
Bywa niebywale wytrwała 

zmia.ZWYkle całe życie poświęca jed­
oś""iadczeu1rJPasji. 

zatarg rodzinny; bić nim -
ze strony kogoś bliskiego; 

.. ,,"de llł/m,le - gniew i oburzenie lub 
. strzelać z bata - Twoje za-

. wkrótce się urzeczywistnią; 
batem - spory w sądach. 

Bogumił - mężczyzna zdy­
scyplinowany, pracowity oraz od­
powiedzialny. Nie zrzuca swo­
ich obowiązków na innych. Zna 
ludzką naturę, dlatego posiada 
dar wyczuwania słabości innych 
ludzi. Jest kulturalny i inteligentny. 
Dba o swój wygląd Odbierany jest 
przez otocznie jako sympatyczny 
i uprzejmy człowiek. Ważne są 
dla niego uznanie i opinia innych 
na swój temat. Jest dość zawzięty 
w drodze do celu. 

Michał - człowiek dobry, sta­
teczny, pogodny, inteligentny, słu­
ży chętnie pomocą. Czasem po­
dejmuje się działań, których nie 
może wykonać. Michał sprawia 
często wrażenie człowieka wynio­
słego i zarozumiałego. Prawdą jest, 
że myśli dużo, ale dobrze i nie tyl­
ko o sobie, lecz także o bliskich, 
a owa "wyniosłość" jest tylko for­
mą obrony przed wścibskimi. Po­
za tym Michała się lubi i cieszy się 
on szacunkiem innych. 

Urszula - silna osobowość, 
pragnie życiowego sukcesu i wy­
trwale do niego dąży. Bywa do 
przesady samodzielna, do szczęś­
cia konieczne jest jej poczucie, że 
jest potrzebna. Ambitna, ale i od­
powiedzialna. Życie spędza na wy­
sokich obrotach. W miłości do­
syć nieufna. 

Grobowiec: widzieć grobowiec 
znajomego - odzyskanie straty; 
widzieć własny -'- zawód lub cho­
roba; opuszczony - śmierć w ro­
dzinie. 
Sejm: zwiedzać lub przysłuchiwać 
się obradom - kłótnie i rozterki 
w rodzinie albo sprzeczki zako­
chanych lub z przyjaciółmi. 
Żagle: czeka Cię daleka podróż; 
rozwijać - czeka Cię pomyślność 
i powodzenie; zwijać - krótka, ale 
uciążliwa podróż; poszarpane -
smutne wiadomości lub wypadek 
w podróży. 

, 
Polska, grudzień 2015 ... 

- Przepraszam, jak dojechać do 
Bulwaru Lecha Kaczyńskiego? -
pyta miejscowego turysta w ma­
łym miasteczku. 

- Pojedzie pan ulicą Ofiar Kata­
strofy Smoleńskiej, skręci w pra­
wo w ulicę Braci Kaczyńskich, 
potem przez Męczenników 10 
Kwietnia, dalej prosto przez Pre­
zydenta Tysiąclecia i skręci pan 
w lewo w Bojowników o Prawo 
i Sprawiedliwość. Potem już pro­
sto do Placu Braci Bliźniaków 
z pomnikiem Jarosława Zbawi­
ciela Polski, a tuż za nim jest Bul­
war Lecha Kaczyńskiego. , 

- Gdzie jest najwięcej wolnego 
miejsca w akademiku? 

- W lodówce. , 
Pastor, ksiądz i rabin poszli 

nad jezioro, a że dzień upalny, lu­
dzi nie ma, kąpielówek nie zabra­
li, to zrzucili ubrania i pływają na 
waleta. Nagle słychać śpiew, śmie­
chy, nad jeziorko przychodzi gru­
pa kobiet. Ksiądz i pastor zasło-

nili krocze, a rabin zasłonił twarz. 
- Co ty robisz, ludzie patrzą! -

pytają ksiądz i pastor. 
Rabin odpowiada: 

- Nie wiem, jak was, ale mnie 
wierni rozpoznają po twarzy. , 

- Nie da ci ojciec, nie da ci mat­
ka, co ci obieca Szydło Beatka. , 

Syn adwokat mówi do swojego 
ojca, również adwokata: 

- Widzisz, tato, ty tę sprawę Ko­
walskiego ciągnąłeś 20 lat, a ja ją 
załatwiłem na jednej rozprawie. 

- Owszem synu, ale ja dzięki tej 
sprawie kupiłem nasz dom i za­
pewniłem ci edukację! , 

Pobożny muzułmanin wsiada 
do taksówki w Londynie. Usiadł, 
po czym powiedział do kierowcy: 

- Niech pan wyłączy radio. 
W czasach proroka nie było ra­
dia ani muzyki. Szczególnie mu­
zyki zachodniej, która jest muzy­
ką niewiernych. 

Kierowca posłusznie wyłą ­
czył radio. Przejechał 10 metrów, 
po czym zatrzymał się, otworzył 
drzwi od strony pasażera. Zdzi­
wiony Muzułmanin pyta: 

- Co pan robi? 
Taksówkarz odpowiada: 

- W czasach proroka nie było 
taksówek, więc wy ... aj i poczekaj 
sobie na wielbłąda. , 

Kandydatka PiS na premie­
ra Beata Szydło obiecuje 400 ty­
sięcy nowych miejsc pracy. Mi­
nister pracy Wielkiej Brytanii 
stanowczo zaprzecza tym infor­
macjom ... 
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XI Międzynarodowy Festiwal Kameralistyki "Sacrum et Musica" 

pod patronatem "Kontaktów", Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 

2, tel. 86 216 24 81). 

W czwartek, 15 października (godz. 18.00) w koncercie "Z krainy czte­

rech mórz" Orkiestrę Filharmonii Kameralnej w Łomży poprowa­

dzi Ertung Korkmaz, solo na altówce zagra Ezgi Irmak (oboje z Tur­

cji). W programie Bach, Haydn, Holst. W niedzielę, 18 października 

(godz. 19.00) Uroczyste zakończen ie Festiwalu, Katedra Łomżyńska 

(ul. Dworna 25): wystąpi ą ł omżyńscy kamerali ści , chór Grodzień ­

ska KapeUa (Białoruś) pod dyrekcją Ryszarda Ziemaka oraz śpiewacy 

z Bialorusi i Polski (wykonają Mszę koronacyjną Mozarta). 

"Duch miejsca, inne duchy i duszki", Galeria Sztuki Współczesnej 

(ul. Długa 13, tel. 86 216 4100), piątek, 16 października, godz. 17.00. 

Wystawa prac XII Międzynarodowego Pleneru Malarskiego Społecz­

nego Stowarzyszenia Prasoznawczego Stopka z Łomży, który odbył się 

w lipcu w Supraślu i okolicach. Tworzyło na nim 16 artystów z Łom­

ży, Polski i zagranicy. 

"Ab ovo. Studium ruchu. Konie w rysunku i akwareli", Galeria Pod 

Arkadami (Stary Rynek, tel. 86 216 20 93), piątek, 16 październi­

ka, godz. 18.00. 

Portrety koni Joanny Kossak ze słynnej krakowskiej artystycznej ro­

dziny Kossaków, siostrzenicy Simony Kossak. 

"Wirująca Strefa'~ Hala Olimpijczyków Polskich (ul. Ks. Anny 18), 

17-18 października (sobota - niedziela), godz. 10.00 (organizator: 

MDK, tel. 86 216 32 26). 

Ogólnopolski Turniej Tańca Młodzieżowego ,,wirująca Strefa" co ro­

ku przyciąga do Łomży setki tancerzy z calego kraju; niepowtarzalne 

dwudniowe widowisko. 

Zambrów 
Malarstwo Krzysztofa Chyżego, Galeria Sztuki Labirynt (ul. Wyszyń­

skiego 2A, tel. 86 2712799), piątek, 16 października, godz. 18.00. 

Autor z wyksztalcenia jest architektem, wykładowcą na Wydziale Ar­

chitektury Politechniki Białostockiej. Maluje z upodobaniem pejzaże 

akwarelami i farbami akrylowymi. 

Repertuar kin 
Kino " Millenium" w Łomży: Panie Dulskie - 15 października (czwar­

tek), godz. 16.45; Chemia, godz. 18.30 oraz Więzień labiryntu: Próby 

ognia, godz. 20.30; C hemia - 16 - 21 października ( piątek - środa), 

godz. 16.30; Obce niebo, godz. 18.30 oraz Everest, godz. 14.15,20.30 (w 

niedzielę, 18 października, także Czy naprawdę wierzysz?, godz. 12.00). 

Kino MDK w Grajewie: Klub Włóczykijów - 16 - 17 października 

(piątek - sobota), godz. 17.00 oraz Król życia, godz. 19.00 (także w nie­

dzielę, 18 października) . Kino Centrum Kultury w Zambrowie: Klub 

Włóczykijów - 15 października (czwartek), godz. 14.15; Pilecki, godz. 

16.15, 18.00 oraz Król życia, godz. 19.45; Klub Włóczykijów - 16 - 21 

października (piątek - środa), godz. 14.15; Czy naprawdę wierzysz?, 

godz. 17.00 o raz Marsjanin, godz. 19.30. 

Śpiewajmy Grechutę! 
Jeszcze tylko do 15 października 

(czwartek) Miejska Biblioteka Pub­

liczna w Łomży czeka na zgłosze­

nia uczniów gimnazjów i zkół po­

nadgimnazjalnych z Łomży i okolic 

do konkursu na interpretację pio­

senek Marka Grechuty. Prze łu ­

chania konkursowe i wyłonienie 

zwycięzców odbędzie się 5 listopa­

da (czwartek) o godz. 11.00 w sie­

dzibie Biblioteki (ul. Długiej 13, a­

la na Poddaszu). Na najlepszych 

czekają nagrody. Fot. Paweł Cie la 

22 ~ KONTAKTY 

BARAN (21 III - 19 IV): dobry 

czas dla marzących o szalonej, eks­

cytującej przygodzie, która sprawi, 

że stracą głowę, ale przy okazji do­

brze się zabawią. Urodzeni w l de­

kadzie znaku wkraczają w jeden 

z najlepszych zawodowo i intelek­

tualnie okresów. 

BYK (20 IV - 21 V): optymistycz­

nie wszędzie tam, gdzie trzeba się 

wykazać sprytem, inteligencją i by­

strością umysłu . Pod koniec paź­

dziernika poczujesz zew miłości, 

ochotę na seks i bliskość. Finał za­

leży od Ciebie ... 

BL1ŻNlI~TA (22 V - 22 VI) : 

szansa, by ruszyć z projektami i ma­

rzeniami, zabrać się za te dziedzi­

ny życia, które ostatnio kulały, 

słabły i przegrywały. Z ty­

mi, z którymi Ci już nie 

po drodze, czas na kon­

kretną rozmowę, a nie 

wybuchy i histerię. 

RAK (22 VI - 22 VII) : po-

jawiają się wokół Ciebie ciekawi lu­

dzie, z których każdy ma swoje wa­

lory, pozytywy i atrakcyjne cechy. 

Może dojść nawet do tak niety­

powej sytuacji, że zakochasz się 

w dwóch osobach jednocześnie, 

a podjęcie decyzji, kogo wybrać, 

okaże się niezwykłe trudne. Pozwól 

losowi, by sam zadecydował. 

LEW (23 VII - 22 VIII) : znako­

mity czas na działania zawodowe, 

pracę, interesy i biznes. Z łatwością 

i lekkością możesz zdobywać mate­

rialne, ekonomiczne i osobiste ce­

le, bez specjalnego wysiłku, stresu 

i poświęceń. Wróci swoboda i mag­

netyzm działania na otoczenie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): do 

sprawności w działaniu dodaj zde­

cydowanie, konsekwencję i sta­

nowczość. Nie wszystkim się to bę­

dzie podobać, bo przyzwyczai1i się 

do Twojej pokory. Idąc na tej fali 

masz doskonałą szansę także w re­

lacjach uczuciowych. 

WAGA (23 IX - 23 X): Wagi uro­

dzone w I dekadzie znaku mogą za-

pomnieć o spokoju, choć nie jest to 

zapowiedź problemów. Po Proatu. 

do głowy będą im wpadać Zwario­

wane pomysły, pokusa, by zrobie 

coś wbrew sobie i zdrowemu roz. 

sądkowi, czego potem będą żało. 

wać. Wagi z II dekady znaku mon 

się spodziewać wielu sympatycz. 

nych, przyjaznych i miłych widci. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 

poczujesz silną potrzebę emocji 

i wrażeń. Jeśli na poczuciu nie po­

przestaniesz, możesz doświadczyć 

namiętności w ekscytującej, nie. 

szablonowej przygodzie. Dobry 

moment także w innych sprawach. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

wykorzystaj najbliższe dni na twór· 

czą pracę, analizę wszystkich 

ważnych działań i aktyw­

ności . Gdy weźmieali! 

w garść, Twoje spn", 

nagle przyspieszą i II 

wszystkim sobie pono 

dzisz. Poprawi się także rr-

lacja z otoczeniem. 

Premiera RP 
Ola Piaścik, 

wata, Julja 

Henryk Pes~ 
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j 
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K0Z10ROŻEC (22 XI1- 20 n ki dla Olimpii 

takiego pobudzenia zmyslów dwie, Patryk 5 

w Twoim życiu dawno nie b~~ . nuejsce Oliml 
Dlatego interesy, praca i obowiąz· III liga: G 

ki zejdą na dalszy plan. Przekolllll 1:5 (bramki c 

się jednocześnie, że zwrócenie UWI' niewski z k 

gi na wnętrze i bliskość wcale ni Oles iński , P 

musi oznaczać pogorszenia sytua. iI'a, Rafał Ma 

cji na innym polu. Gdy DoczuJ!l~. ~ _ _ -! 

że sprawy idą w dobrą stronę, . 

zatrzymuj się w pół kroku. 

Wyni 
WOON1K (21 I - 20 II): 

zie i ze spokojem podejdź Budownic 

3:2. B 
wiązywanie nowych zDlliollltOlllll ni,ctwn Szyd 

przyjaźni, kontaktów. Karo l 

że obok jest ktoś, kto myśli i Ju s!. 

je jak Ty, możesz pozbyć się pocII.U;Uiex· 

cia samotności. 

niej tego, co należy 

tych miast, w niczym nie 

Pomoc i wsparcie nadejdzie. -.r'~rl'" 

oczekiwanej strony, co 

pokonać ograniczenia i lęki 



Piłkarki "Łomżyczki" Łomża (do lat 10) awansowały do Finału Ogólnopolskiego VI Turnieju o Puchar 
Premiera RP. W wygranym finale wojewódzkim w Białymstoku "Łomżyczka" wystąpiła w składzie (od lewej): Ola Piaścik, Klaudia Ghętnik, Natalia Tyszka, Wiktoria Drzewińska, Dominika Mateuszczyk, Anna Wiszo­
wata, Julia Wawrzyniak, Kamila Popkowska, Oliwia Bałdyga, Natalia Trzcinka. Z tyłu pierwszy z lewej trener 
Henryk Pestka. Gratulujemy! 

(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 
II liga: Olimpia Zambrów -

Okocimski KS Brzesko 3:5 (bram­
ki dla Olimpii: Michał Twardowski 
dwie, Patryk Szymański z karnego; 
miejsce Olimpii w tabeli - 15). 

III liga: GKS Wikielec - ŁKS 
1:5 (bramki dla ŁKS: Łukasz Za­
niewski z karnego, Przemysław 
Olesiński , Przemysław Przyso­
wa, Rafał Maćkowski, Michał Sa-

dowski; miejsce ŁKS w tabeli - 4); 
Wissa Szczuczyn - MKS Korsze 
4:0 (bramki dla Wissy: Mateusz Li­
sowski, Wojciech Łapiński, Adrian 
Mleczek, Michał Poduch; miejsce 
Wissy w tabeli - 8); Warmia Gra­
jewo - MKS Ełk 0:2 (miejsce War­
mii w tabeli -14); 

IV liga 
Wigry II Suwałki - Ruch Wy­

sokie Mazowieckie 3:2 (miejsce 
Ruchu w tabeli - 3); Hetman Ty­
kocin - KS Sniadowo O:I(miejsce 
Sniadowa w tabeli - 10); Biebrza 
Goniądz - Puszcza Hajnówka 1:1 
(miejsce Biebrzy w tabeli - 8); Piat 
Białystok - Sparta Szepietowo 1:4 
(miejsce Sparty w tabeli - 15); 
Orzeł Kolno - Tur Bielsk Podla­
ski 2:2 (miejsce Orła - 6). 

Klasa okręgowa 
Grupa l. Orlęta Czyżew - Pro­

mień Mońki 1:0 (miejsce Orląt 
w tabeli - 6); Husar Nurzec - CO­
KiS Ciechanowiec 6:0 (m iejsce 
Ciechanowca w tabeli -13). 

Grupa II . Victoria Jedwabne 
- Narew Choroszcz 1:2 (miejsce 
Victorii w tabeli - 13); UM Kryn­
ki - Skra Wizna 3:2 (miejsce Skry 
w tabeli -14). 

Klasa A 
Grupa I. GKS Stawi ski - pau­

za (miejsce Stawisk w tabeli - 3) . 
Grupa II. Ruch II Wysokie Ma­

zowieckie - KS Sokoły 2:5 (miej ­
sce Ruchu II w tabeli - 3, miejsce 
Sokół - 2); Sparta lISzepietowo 

- Orzeł Kleszczele 1:0 (miejsce 
Sparty II w tabeli - 4). 

Miejska Liga Piłki Nożnej MOSiR 
Wyniki VI kołejki: 

I Liga 
Budownictwo Szydlik - BM 

nr. II I .... _ 3:2. Bramki dla Budow-

Szyd lik: Marcin Ma ­
Karol C h odnicki, Da ­
Just. Bramki dla BM 

,ieIIC)(lllI Uanex: Paweł Bronowicz, Hubert 
.~lłJ(o~~~ki 30 Plus - DeSeniors 

1:5. Bramka dla 30 Plus Mi-
KUCzyński, Bramki dla DeSe­
Wołki : Artur Barszcz, Grze­
Jankowski, Rafał Krajewski, 

Sienkiewicz, Janusz Tocz-
BTS Szymańscy - Demed 6:2. 

....... • .. IIKI dla BTS: Mateusz Walen­
(3), Adrian Walendziew­

Ądam Kraszewski, Paweł Woj­
. Bramki dla Demedu: 

Mateusz Ciuchnicki (2). Pla­
net Cash - Grot Mały Płock 1:5. 
Bramka dla Planet Cash Damian 
Grelewski. Bramki dla Grota Ma­
ły Płock: Wiesław Rybicki (4), Mi­
chał Połoński . 

Najlepsi strzelcy I ligi po 7 
kolejkach: Mateusz Ciuchnicki 
(Demed) , Mateusz Walendziew­
ski (BTS Szymańscy) - po 10 bra­
mek; Grzegorz Jankowski (DeSe­
niors Wołki) - 8 bramek; Marcin 
Marzec (Budownictwo Szydlik) -
7 bramek. 

II Liga 
GKS Łomża - Goście 1:3. 

Bramka dla GKS Daniel Chyliński. 
Bramki dla Gości: Andrzej Lipiń­
ski, Krzysztof Ruszczyk, Piotr Że-

browski. Okleina - OSM Piątnica 
3:2. Bramki dla Okleiny: Mateusz 
Baldachowski (2), Grzegorz Jab­
łoński. Bramki dla OSM Piątnica: 
Sławomir Włodkowski (2) . Trój­
kąt - Orły Zbój na 3:3. Bramki dla 
Trójkąta: Patryk Tyszkiewicz (2), 
Karol Mieczkowski. Bramki dla 
Orłów Zbójna: Krystian Kopeć, Pa­
weł Szymczyk, Michał Szaniawski. 
UnlgIass - KS Zdrój Nadziei 5:0 -
mecz zakończony walkowerem. 

Najlepsi strzelcy II ligi po VII 
kolejkach: Sławomir Włodkowski 
(OSM Piątnica) - 12 bramek; Piotr 
Żebrowski (Goście) - 9 bramek; 
Paweł Szymczyk (Orły Zbójna), 
Andrzej Lipiński (Goście) - po 
8 bramek. 

) 

Polska - Słowenia 
Po sobotnim remisie 2:2 na 

stadionie w Łomży, reprezenta­
cje piłki nożnej Polski i Słowenii 
do lat 19 rozegrały w poniedziałek 
(12 października) drugi mecz to­
warzyski na stadionie w Zambro­
wie, gdzie Słoweńcy, którzy poko­
nali Polaków 1:0. Strzelec dwóch 
bramek w Łomży Karol Swider­
ski z Jagiellonii Białystok nie wy­
korzystał rzutu karnego! 

Mistrzowski dyrektor! 
Mistrzem Polski został Andrzej 

Modzelewski, dyrektor MOSiR 
w Łomży, w Mistrzostwach Pol­
ski Dyrektorów Ośrodków Sportu 
i Rekreacji w Kielcach. Dyrekto­
rzy konkurowali w rzucie lotkami 
do tarczy i piłkarzykach. Nasz dy­
rektor wygrał pierwszą konkuren­
cję indywidualnie, a drugą w du­
ecie z Tomaszem Matuszewskim 
z Sanoka. Gratulujemy! 

Joanna w kadrze Polski 
Tenisistka stołowa Joanna So­

kołowska z AZS PWSIP Łomża 
zostala powołana do kadry Pol­
ski kadetek na zawody na Słowacji 
i Węgrzech . Nasza zawodniczka 
zajmuje trzecie miejsce w ogólno­
polskim rankingu kadetek PZTS. 

8 pucharów 
Klaudia Lanczewska, Wiktoria 

Korytkowska, Mateusz Długozima 
pierwsze, Marlena Łukian, Wik­
tor Kacprzyk, Jędrzej Perkowski, 
KrzysztofDużyński drugie, Oliwier 
Dzierzgowski trzecie miejsce i w su­
mie 8 pucharów przywieźli z V Tur­
nieju Karate Kyokushin o Puchar 
Prezydenta Ciechanowa zawodni­
cy Łomżyńskiego Klubu Karate. 

Dotacja na koszykówkę 
10 000 zł przyznał prezydent 

Łomży UKS Dziewiątka na występy 
koszykarzy w III lidze. Zespół tre­
nują Włodzimierz Wójcik i Michał 
Bielicki, który jest także zawodni­
kiem. Pierwszy mecz Dziewiątka 
zagra w Pułtusku 17 października, 
drugi w Łomży 24 października. 

ŁSM dla tenisistów 
Pierwsza w Łomży żelbetowa 

ściana treningowa dla tenisistów 
powstaje na osiedlu Konstytucji 
3 Maja. Buduje ją ŁSM w Łomzy. 
Ma być gotowa w październiku. 



CZERP 
ENERGI 
Z BANKU 

Łomża, ul. B. Prusa 18 lok. 45 i 46 

LICZĄ SIĘ LUDZIE 

Sprawdź dodatkowe warunki promocji w oddziale banku w Łomży, ul. B. Prusa 18 lok. 45 i 46. 

Promocja trwa w dniach od 07 do 31 pazdziernika 2015 r. 
Zapoznaj się, z regulaminem promocji, dostępnym w oddziale banku objętym promocją. 
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